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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
DWIE ROLNICZE 
DROGI 

Z funduszu Mar-
szałka Województwa 
Śląskiego pozyskali-
śmy dofinansowanie 
do przebudowy kolej-
nych dwóch dróg rol-
niczych, w Rudzicy 
212 tys. zł i Łazach 76 
tys. zł. Przypomnę, że 

w poprzednich latach na modernizację dróg rolni-
czych pozyskaliśmy dofinansowanie do przebu-
dowy dróg rolniczych w Roztropicach, Iłownicy, 
Rudzicy i Międzyrzeczu Górnym. Solidne mo-
dernizacje, dzięki którym zazwyczaj zwiększa się 
szerokość dróg i ich nośność, pozwalają rolnikom 
dojechać ciężkim sprzętem do swoich gruntów 
rolnych i wykonywać prace polowe. Jednocześnie 
często te drogi stanowią również dojazd dla osób, 
które mieszkają w takim rejonie, jest to więc uła-
twienie także dla nich. 

Obie drogi do jesieni będą gotowe. Pozyskane 
dofinansowanie nie stanowi całości kosztów 
przebudowy. W Rudzicy modernizacja drogi Kę-
pa będzie kosztowała 950 tys. zł, zaś w Łazach 
droga w sąsiedztwie stadniny 800 tys. zł, toteż 
brakującą część pokryjemy z budżetu Gminy Ja-
sienica. Cieszy jednak, że choć w części możemy 
poprawiać stan naszych dróg z korzyścią dla na-
szych mieszkańców uzyskując środki z zewnętrz-
nych źródeł. 

WŁASNE EKOLOGICZNE TARGOWISKO 
W piątek 16 czerwca uruchomiliśmy Ekolo-

giczne Targowisko „Jasienica”. Przygotowaliśmy 
je na płycie nowego parkingu w centrum naszej 
gminy, w sąsiedztwie szkoły. Zostały wydzielone 
stanowiska i właściwie je oznakowaliśmy. Zależa-
ło nam, aby przede wszystkim nasi rolnicy mieli 
miejsce na sprzedaż swoich produktów. Pierw-
szego dnia nie widać było dużego zainteresowa-
nia z ich strony, a szkoda, bo chętnych klientów 
było sporo. Liczyliśmy na lokalnych rolników. 
Obecnie reklama jest skierowana do szerszej gru-
py producentów. Zachęcamy wszystkich produ-
centów, aby skorzystali z możliwości, jakie daje 
targowisko w centrum naszej gminy, i zamierza-

my je wypromować szerzej, w skali całego po-
wiatu bielskiego, a także Śląska Cieszyńskiego. 
W najbliższym rejonie targowiska mieszka około 
3 tys. osób. Zauważyłem również, że mieszkańcy 
sąsiednich Łazów interesowali się zakupami lo-
kalnych produktów. Mam nadzieję, że z czasem 
przyjmie się zwyczaj nabywania świeżych wa-
rzyw, owoców i innych artykułów bezpośrednio 
od ich producentów, bo temu właśnie targowisko 
ma służyć. 

Toteż zapraszamy producentów mleka, masła, 
serów, warzyw, owoców, mięsa, wędlin, także 
osoby oferujące artykuły rzemieślnicze i przemy-
słowe, aby przybywali ze swym towarem na na-
sze targowisko, zaś mieszkańców do skorzystania 
z ich oferty. Targowisko jest czynne w każdy pią-
tek i sobotę. 
LIDER INWESTYCJI SAMORZĄDOWYCH 

Ogólnopolski internetowy vortal OGW, po-
święcony inwestycjom i kojarzeniu partnerów 
biznesowych, uhonorował Gminę Jasienica tytu-
łem Brązowego Samorządowego Lidera Inwesty-
cji. Tytuł przyznaje się analizując działalność po-
szczególnych gmin w różnych sferach działalno-
ści gospodarczej i wsparcia dla biznesu, dzięki 
czemu można stworzyć wiarygodny ranking za-
angażowania samorządów w przyciąganie inwe-
storów. 

Cieszy ta nagroda, przyznana w bardzo ważnej 
dla rozwoju całej naszej społeczności dziedzinie, 
jaką jest działalność inwestycyjna. Zamierzamy w 
dalszym ciągu pracować na rzecz tworzenia 
sprzyjającego środowiska inwestycyjnego, które 
przyciągnie jeszcze więcej przedsiębiorstw i za-
pewni stały wzrost gospodarczy naszej gminie. 

GMINNE ZAWODY STRAŻACKIE 
Jak co roku w Rudzicy rozegrane zostały 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których 
wystartowały wszystkie jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych z naszej gminy, a także druho-

wie z sąsiedniego Jaworza. Minutą ciszy uczcili-

śmy pamięć zmarłego wójta Jaworza Radosława 
Ostałkiewicza, następnie zostały rozegrane kon-

kurencje turnieju. Co cieszy, coraz chętniej w za-

wodach biorą udział drużyny strażackie kobiet z 

naszych jednostek, a także młodzież z 
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Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Co równie 
ważne, daje się zauważyć nieustanny postęp w 
wyszkoleniu i sprawności naszych druhów, co 
musi oczywiście cieszyć biorąc pod uwagę, że to 
oni stoją na straży naszego bezpieczeństwa. 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze stano-
wią swego rodzaju przegląd gotowości naszych 
jednostek OSP i cieszę się, że tak dobrze wypada-
ją one w turniejowej konfrontacji. Serdecznie gra-
tuluję zwycięzcom: paniom z OSP Łazy, młodzie-
ży z OSP Roztropice i drużynie męskiej z OSP 
Świętoszówka. 

WOJEWÓDZKIE ZMAGANIA STRAŻAKÓW 
W nieodległej i zaprzyjaźnionej Bestwinie w 

sobotę 3 czerwca przeprowadzono z kolei Woje-
wódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze Drużyn 
OSP oraz Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Wzięły w nich udział naj-
lepsze zespoły, które zwyciężyły w eliminacjach 
powiatowych, a także obrońcy tytułów z poprzed-
niego roku. Jako wiceprezes Zarządu Wojewódz-
kiego Związku OSP RP w Katowicach miałem 
okazję je obserwować. Z satysfakcją przygląda-
łem się turniejowi i znakomitym wyczynom dru-
żyn z całego województwa, a przede wszystkim z 
naszego powiatu. Gratuluję wszystkim uczestni-
kom, bo wiele konkurencji zostało rozstrzygnię-
tych przy minimalnych różnicach pomiędzy dru-
żynami, co świadczy o wysokim poziomie wy-
szkolenia. 

Cieszę się też, że to właśnie zespoły z naszego 
regionu zajęły wiele z czołowych miejsc. Gratulu-
ję zwłaszcza zajęcia 3. miejsca Młodzieżowej 
Drużynie Pożarniczej chłopców z OSP Kobierni-
ce z gminy Porąbka, a także 2. miejsca męskiej 
drużynie pożarniczej z OSP Hecznarowice w 
gminie Wilamowice. 

KOLEJNA OSP W SYSTEMIE KRAJOWYM 
Pozostając przy tematyce bezpieczeństwa i 

osiągnięć strażackich warto odnotować, że kolej-
na jednostka OSP z naszej gminy dołączyła do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – 
Grodziec jako piąty, po OSP w Jasienicy, Mazań-
cowicach, Rudzicy i Świętoszówce. Formalnie 
stało się to z dniem 1 maja, choć akt uroczyście 
wręczono 17 maja podczas Powiatowych Obcho-
dów Dnia Strażaka, jakie odbyły się w Komen-
dzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Bielsku-Białej. 

To nie tyle wyróżnienie, choć z całą pewnością 
oznacza dołączenie do elitarnych jednostek o naj-
lepszym wyszkoleniu i wyposażeniu, ale przede 
wszystkim obowiązek. Oznacza bowiem goto-
wość do udzielenia pomocy w przypadku poża-

rów, wypadków drogowych czy innych sytuacji, 
które wymagają natychmiastowej interwencji. 

ROCZNICA JEDNOSTKI Z IŁOWNICY 
Obchodziliśmy uroczyście jubileusz 110. rocz-

nicy utworzenia jednostki straży pożarnej w 
Iłownicy. Z tej okazji złożyłem podziękowania 
druhom, którzy dbają o nasze bezpieczeństwo. To 
jedna z 12 jednostek OSP w naszej gminie. Warto 
podkreślić, że w tym jednym z mniejszych so-
łectw potrafi się zebrać grono aktywnych miesz-
kańców, którzy angażują się w tę ochotniczą służ-
bę, poświęcają swój wolny czas na szkolenie, a 
także narażają życie podczas akcji ratowniczych. 
Serdecznie gratuluję tego okazałego jubileuszu i z 
serce dziękuję za poświęcenie. 

50 LAT KGW W ŚWIĘTOSZÓWCE 
Serdecznie gratuluję paniom z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Świętoszówce, które pod koniec ma-
ja obchodziły 50-lecie powstania swojej organiza-
cji. Miałem przyjemność wziąć udział w uroczy-
stości, która była połączona z Gminnymi Obcho-
dami Dnia Matki, i korzystając z okazji, że były 
reprezentantki kobiet z wszystkich sołectw naszej 
gminy, podziękowałem paniom za ich trud macie-
rzyństwa i zaangażowanie w pracę społeczną. 

Warto sobie zdać sprawę, jak wiele dobrego 
robią panie z kół gospodyń wiejskich dla całej na-
szej społeczności. Nie zawsze zauważane, uczest-
niczą ze swoimi zdolnościami kulinarnymi we 
wszystkich wydarzeniach i imprezach, jakie od-
bywają się w naszej gminie. Swoją rolę postrze-
gają jako kultywowania naszego bogatego dzie-
dzictwa Śląska Cieszyńskiego, przechowywania 
tego, co podjęły od swoich poprzedniczek, ubo-
gacania i przekazywania go kolejnym pokole-
niom. Za to wszyscy powinniśmy być im 
wdzięczni jako gminna społeczność. 
JUBILEUSZE KAPŁAŃSKIE 

Związany z naszą gminą przez wiele lat, 
przede wszystkim z parafią w Rudzicy, ks. kano-
nik Jan Gustyn obchodził złoty jubileusz święceń 
kapłańskich. Temu wybitnemu duszpasterzowi i 
księdzu, który przez te wszystkie lata swojej po-
sługi znacząco przyczyniał się do budowy wspól-
noty naszej gminnej społeczności, złożyliśmy 
serdeczne podziękowania. Ks. Gustyn jest już na 
emeryturze, ale pamięć o nim i jego – zarówno 
tym ziemskim, jak i duchowym – dziele, pozosta-
nie na zawsze w historii naszej gminy. 

Równie serdecznie dziękowaliśmy za duszpa-
sterską posługę ks. dr. Leszkowi Łysieniowi, pro-
boszczowi parafii rzymskokatolickiej w Jasienicy. 
Ks. Łysień obchodzi z kolei 35-lecie 
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święceń kapłańskich, cieszymy się, że mamy oka-
zję korzystać z jego głębokiej wiedzy i wielkiej 
erudycji słuchając jego kazań. Obu Kapłanom 
jeszcze raz składam gorące podziękowania i ży-
czenia dalszego Bożego błogosławieństwa. 

SPOTKANIE Z SENIORAMI 
W czwartek 18 maja zostałem zaproszony na 

spotkanie przedstawicieli kół Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów działających 
na terenie naszej gminy. Była to okazja do po-
rozmawiania o sprawach nurtujących naszych se-
niorów. Podkreśliłem znaczącą rolę, jaką w naszej 
kulturze Śląska Cieszyńskiego zawsze odgrywały 
doswiadczone osoby, które dzieliły się z młod-
szymi pokoleniami swoim doświadczeniem ży-
ciowym. Zachęcałem ich, aby włączali się w ży-
cie społeczne naszej gminy, właśnie w ten sposób 
przekazując nam swoją wiedzę. Podziękowałem 
jednocześnie za ich dorobek i pogratulowałem 
nowo wybranym przewodniczącym poszczegól-
nych kół. 

BIEG FLORIAŃSKI 
Z wydarzeń, które należy odnotować, warto 

wspomnieć o XXI Biegu Floriańskim, a więc ini-
cjatywie społeczności Świętoszówki do zaktywi-
zowania mieszkańców naszej gminy w dziedzinie 
biegów. Impreza ma już swoich stałych bywal-
ców, mnie niezmiernie cieszy tak wielki udział 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy w tej 
fizycznej aktywności. Serdecznie dziękuję orga-
nizatorom za przygotowanie wydarzenia, zaś 
wszystkim uczestnikom gratuluję zdrowego po-
dejścia do życia. I życzę też wytrwałości na tej 
niełatwej przecież drodze utrzymywania kondycji 
i sportowej formy. 

RAJD ROWEROWY W IŁOWNICY 
Nieco krótszą historię ma Rodzinny Rajd Ro-

werowy w Iłownicy, który w tym roku odbył się 
po raz ósmy. Jednak i w tym wypadku chciałem 
pogratulować organizatorom pomysłu i konse-
kwencji w jego realizacji, bo nakłaniając naszych 
mieszkańców do rowerowej aktywności przyczy-
niają się do popularyzacji zdrowego trybu życia. 
I, co chyba niemniej ważne, promują piękne tere-
ny naszej gminy i jej okolic, które uczestnicy 
oglądają podczas rowerowej przejażdżki. Bardzo 
serdecznie dziękuję organizatorom, gratuluję też 
uczestnikom rajdu. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Znów minione tygodnie przyniosły nam wiele 

radości z sukcesów naszych mieszkańców. I nie 
dotyczy to jedynie dziedziny sportu, ale również 

osiągnięć z zakresu wiedzy i umiejętności kre-
atywnych. 

Chciałem złożyć serdeczne gratulacje Bartło-
miejowi Moldze, zawodnikowi trójboju siłowego 
i stypendyście Gminy Jasienica, zwycięstwa w 
turnieju Pucharu Polski w Raszynie. Warto dodać, 
że przy tej okazji młody zawodnik poprawił rów-
nież swoje osiągnięcia w poszczególnych konku-
rencjach, składających się na tę dyscyplinę siło-
wą. Składam mu także gratulacje za zajęcie 2. 
miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski w 
Trójboju Siłowym Klasycznym, jakie odbyły się 
w Katowicach. Co równie cieszy jak medale i 
wyniki, to widoczny postęp. 

Z kolei Karolina Klajmon, nasza moda pły-
waczka, na zawodach o randze Mistrzostw Ślą-
ska, dwukrotnie wywalczyła tytuł mistrzowski, 
dwukrotnie też stawała na drugim stopniu po-
dium. Gratulacje składam jej również za srebro i 
brąz wywalczone na turnieju w Opolu oraz za zło-
ty i dwa brązowe medale zdobyte na zawodach w 
Katowicach. Warto też wspomnieć, że aż sied-
miokrotnie Karolina stawała na podium podczas 
zawodów na pływalni Troclik w Bielsku-Białej. 
Serdecznie gratuluję stałej dobrej formy i kolej-
nych medali. 

Chciałbym złożyć gratulacje także naszym 
badmintonistom z klubu BTB Set Mazańcowice. 
Z Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzieżowców 
w Badmintonie w Białymstoku Julia Piwowar 
wróciła z tytułem wicemistrzyni Polski w grze 
podwójnej, a także z brązem zdobytym w grze 
mieszanej z kolegą z drużyny Michałem Szczyp-
ką. Serdecznie im gratuluję. 

Gratuluję też wszystkim uczestnikom i zwy-
cięzcom rodzimego turnieju, jaki mazańcowicki 
klub zorganizował jako Badmintonowe Mistrzo-
stwa Mazańcowic. To cenna inicjatywa, aktywi-
zująca do ćwiczeń fizycznych najmłodszych za-
wodników, którzy mają okazję się sprawdzić w 
rywalizacji z rówieśnikami i utrwalić sportową 
pasję. 

Chciałem również pogratulować karatekom z 
Klubu Karate Kyokushin-kan ze szkół w Mazań-
cowicach i Rudzicy, którzy przywieźli medale z 
kolejnych turniejów, tym razem w Liszkach i Ru-
dzie Śląskiej. Gratuluję zdobycia złota Wiktorii 
Piszczek, Anieli Stockiej, Dominice Kocoń, Han-
nie Szafron, Mateuszowi Kowalczykowi, Domi-
nikowi Nowakowi, Poli Janusik i Klaudii Capu-
cie, srebrnych medalów Julii Wątrobie, Antonii 
Adamaszek, Filipowi Szadorskiemu, Wiktorii 
Piszczek i Filipowi Szadorskiemu, a także brązo-
wych Anieli Stockiej, Hannie Szafron,  
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Urszuli Długosz, Kacprowi Janusikowi, Aleksan-
drze Zajas i Zuzannie Kudzi. 

Z osiągnięć pozasportowych chciałem pogratu-
lować wszystkim uczestnikom zorganizowanego 
przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wieszczę-
tach Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego 
„W magicznym świecie poezji i prozy”. Uczestni-
cy prezentowali się w różnych kategoriach wie-
kowych. Gratuluję najlepszych miejsc Hannie 
Budniok, Szymonowi Świgoniowi, Krystianowi 
Pękali, Wiktorii Katańskiej, Wiktorii Kocur, Mai 
Drobik, Wiktorii Gruszce, Kindze Król i Wiktorii 
Zawadzkiej. 

Chcę też pogratulować Wojciechowi Kolbero-
wi ze szkoły w Mazańcowicach, który zajął dru-

gie miejsce w ogólnopolskim konkursie piosenek 
patriotycznych związanych z wolnością „Wolność 
zaklęta w piosence” w Częstochowie. Z kolei Ni-
kodem Niemczyk ze szkoły w Grodźcu został lau-
reatem ogólnopolskiego konkursu plastyczno-
przyrodniczego „My i Ryby’’ pod patronatem Mi-
nisterstwa Rolnictwa. Inni uczniowie szkoły w 
Grodźcu Emila Superson i Nadia Balcar zajęli 
pierwsze miejsce, zaś Igor Sroka i Rafał Koza-
kiewicz trzecie w IX Gwarowym Konkursie Re-
cytatorskim „Szumno nasza Godka” w Brennej. 
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratuluję. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

 

EKOLOGICZNE TARGOWISKO JUŻ OTWARTE 
Od piątku 16 czerwca na płycie parkingu 

w centrum Jasienicy działa gminne targowisko. 
Pierwszego dnia swoje stoisko uruchomił 

producent serów „Górski Kęs” i podczas uro-
czystego otwarcia szybko wyprzedał swój to-
war. – Cieszę się, że otwieramy targowisko. 
Będziemy je promować w regionie, aby wszy-
scy producenci żywności z całej okolicy mogli 
przywozić świeże, ekologiczne i zdrowe wa-
rzywa, owoce oraz swoje przetwory dla dobra 
naszych mieszkańców. Jestem przekonany, że 
już niedługo Ekologiczne Targowisko „Jasieni-
ca” stanie się znanym miejscem, gdzie wszyst-
ko, co rodzi nasza ziemia, można będzie nabyć 
i przygotować z tego pożywny posiłek na każ-
dą porę dnia – mówił wójt Janusz Pierzyna. 

Targowisko będzie czynne dwa dni w ty-
godniu – w piątki i soboty – zawsze w tym sa-
mym miejscu, a więc na płycie nowego parkin-
gu w Jasienicy w sąsiedztwie szkoły, nieopodal 
Urzędu Gminy i innych instytucji gminnych. 
Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, w central-
nym dla gminy miejscu powstało targowisko, 
w którym na zakupach będą spotykać się 
mieszkańcy.  

Oprócz więc korzyści z nabycia zdrowej żyw-
ności mieszkańcy będą mieli kolejną okazję, aby in-
tegrować się ze sobą. 

Handel na targowisku odbywać się będzie: 
PIĄTEK, godz. 6:00-15:00 (maj-wrzesień) 

 i 7:00-15:00 (październik-kwiecień) 
SOBOTA: godz. 6:00-13:00 (maj-wrzesień) 

i 7:00-13:00 (październik-kwiecień) 
Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy cenią 

lokalne produkty i chcą wesprzeć naszych rodzi-
mych producentów. 

Świeże z natury – smakuj lokalnie!

BADMINTONIŚCI NA PODIUM MISTRZOSTW POLSKI 
Tytuł wicemistrzyni Polski i brązowy medal 

przywieźli zawodnicy BTB Set Mazańcowice z 
Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzieżowców 
w Badmintonie. 

 Turniej został rozegrany od piątku 2 do nie-
dzieli 4 czerwca w Białymstoku. Wicemistrzo-
stwo Polski zdobyła Julia Piwowar w grze po-
dwójnej w parze z Julią Stankiewicz z Białego-

stoku. Z kolei w grze mieszanej wystąpiła mazań-
cowicka para – Julia z Michałem Szczypką, zdo-
bywając brązowy medal mistrzostw. 

 Do ćwierćfinału doszła Tosia Marszałek w pa-
rze z Darią Zimnol z Pszczyny. W Mistrzostwach 
startował również Jacob Toczek, który w pierw-
szej rundzie wraz z Janem Kaperą zostali pokona-
ni z zawodnikami rozstawionymi z nr 2. 
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A MOŻE WŁAŚNIE CIEBIE SZUKAMY 
Kampania promująca rodzicielstwo zastęp-

cze rozkręca się. Można nas już zauważyć we 

wszystkich gminach powiatu bielskiego. Przez 

cały okres wakacyjny do września włącznie zo-

staną zorganizowane Punkty Konsultacyjne 

Rodzicielstwa Zastępczego, które będą dostęp-

ne na wybranych wydarzeniach w powiecie 

bielskim. Szczegółowy harmonogram imprez 

będzie pojawiał się na Facebooku PCPR: 

https://www.facebook.com/pcprBB oraz na stronie 

internetowej PCPR jak i Urzędu Gminy.  

My, pracownicy Powiatowego Centrum Po-

mocy Rodzinie w Bielsku-Białej, będziemy tam 

dla Was, aby odpowiedzieć na wszystkie Wasze 

pytania… Rozwiać wszelkie wątpliwości… Po-

znać się wzajemnie. 

Poszukujemy: 

− Kandydatów na rodziców zastępczych, 

choćby dla 1 dziecka, 

− Wolontariuszy mających ochotę i możli-
wość wsparcia dzieci i rodziców zastęp-

czych przy m.in. organizacji czasu wolne-

go, pomocy przy odrabianiu lekcji itp. 

Znajdź nas. Podejdź. Zapytaj. Porozmawiaj. 

Może odnajdziemy przestrzeń bezpieczną dla 

Ciebie, a niosącą ogromną radość dla dziecka. 
 

KAROLINA DWUKROTNIE MISTRZYNIĄ ŚLĄSKA 
Dwukrotnie mistrzostwo i dwukrotnie wi-

cemistrzostwo wywalczyła Karolina Klajmon, 
mieszkanka Jasienicy, podczas Mistrzostw Ślą-
ska 13-latków w pływaniu. 

Cztery tytuły Karolina wywalczyła podczas 
zawodów pływackich rozegranych 25 i 26 maja w 
Radlinie. W startach indywidualnych Karolina 
wywalczyła złoto na dystansie 200 m stylem 
zmiennym (2:37.23 – rekord życiowy) oraz 200 
m stylem grzbietowymi (2:29.18 – rekord życio-
wy). Tym samym na tych dystansach została Mi-
strzynią Śląska. Natomiast na dystansie 100 m 
stylem grzbietowym (1:10.83 – rekord życiowy) 
oraz 100 m stylem motylkowym wywalczyła me-
dale srebrne i tytuły Wicemistrzyni Śląska. 

Do zawodów w Radlinie zgłoszonych zostało 
przeszło 200 zawodników z 34 klubów śląskich. 

Tydzień wcześniej w sobotę 20 maja Karolina 
wzięła udział w Otwartych Letnich Mistrzo-
stwach Okręgu Opolskiego, rozegranych na base-
nie o długości 50 m „Wodna Nuta" w Opolu. 
Zdobyła dwa medale – srebrny, wywalczony na 
dystansie 200 m stylem zmiennym, oraz brązowy 
na 200 m stylem grzbietowym. Dwukrotnie też 

uplasowała się tuż za podium zajmując 4 miejsce 
w startach na 50 m stylem grzbietowym oraz 100 
m stylem motylkowym. 

Z kolei w niedzielę 21 maja Karolina wystar-
towała w Mistrzostwach Katowic w Pływaniu 
Dzieci i Młodzieży. Rywalizując w grupie dziew-
cząt 13- i 14-letnich dwukrotnie wywalczyła po-
dium w startach indywidualnych. Złoty medal 
zdobyła w konkurencji 50 m stylem motylko-
wym, natomiast na dystansie 50 m stylem grzbie-
towym zajęła 3 lokatę. Sztafeta 6x50 m stylem 
dowolnym z udziałem Karoliny również zajęła 3 
lokatę. Dobre starty pozwoliły Karolinie zająć 3 
miejsce w klasyfikacji Najlepsza zawodniczka 
rocznika 2009-2010. 

W sobotę 27 maja na pływalni Troclik w Biel-
sku-Białej zostały rozegrane I Zawody Pływackie 
z Okazji Dnia Dziecka „Płyniemy Po Zdrowie z 
KKSIBB”. Organizatorem zawodów był Katolic-
ki Klub Sportowy „Ichtys” Bielsko-Biała. Karoli-
na na najwyższym stopniu podium stawała aż 
siedmiokrotnie, w tym 6 razy za starty indywidu-
alne oraz jeden raz za start w sztafecie mieszanej 
4x50 m stylem dowolnym. 
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ZŁOTY JUBILEUSZ 
Wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna pogra-

tulował ks. kanonikowi Janowi Gustynowi z okazji 
50. rocznicy święceń kapłańskich, złożył mu też ży-
czenia na kolejne lata kapłańskiego życia. 

Z okazji kapłańskiego jubileuszu wójt w niedzielę 
28 maja wziął udział w uroczystej mszy świętej dzięk-
czynnej w intencji jubilata w kościele Narodzenia św. 
Jana Chrzciciela w Rudzicy. Zarówno w nabożeń-
stwie, jak i w spotkaniu wzięło udział liczne grono 
wiernych, pamiętających zasługi obecnego księdza 
emeryta dla parafii i społeczności Rudzicy i sąsiednich 
sołectw. W imieniu mieszkańców gminy Jasienica 
wójt Janusz Pierzyna dziękował za wkład, a także du-
chowy i materialny rozwój gminy. Wręczył ks. Janowi 
Gustynowi kwiaty i pamiątkową tabliczkę. Czytamy w 
niej: 

Składamy serdeczne gratulacje z okazji jubile-
uszu 50-lecia przyjęcia święceń kapłańskich. 

Całe pół wieku posługi Księdza świadczy o 
szczególnym powołaniu i opiece Ducha Świętego. To 
niezwykłe jubileuszowe święto jest wyjątkowym mo-
mentem, który celebruje nie tylko długie lata oddanej 
służby, ale także ogromny wkład, jaki Ksiądz wnosił 
w życie duchowe społeczności Gminy Jasienica i Pa-
rafii pw. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Rudzicy. 

W tym wyjątkowym czasie chcemy podziękować 
Księdzu za wszystkie sprawowane sakramenty, za ka-
zania, które dotykały naszych serc, za modlitwy, które 
wzmacniały naszą wiarę, za słowa pocieszenia w trud-
nych chwilach i za radość, jaką przynosił do naszego 
życia. A w szczególności dziękujemy za trud i po-
święcenie, którego owocem było wybudowanie ko-
ścioła w Iłownicy i od podstaw wyremontowanie ko-
ścioła w Rudzicy. 

Niech te słowa będą wyrazem naszego głębokie-
go szacunku i wdzięczności za Księdza posługę ka-   

 

płańską, którą Ksiądz wkładał w formowanie naszej 
wspólnoty, za miłość i hojność, jaką obdarzał wszyst-
kich, którzy przychodzili do Księdza z prośbami, z ra-
dością lub z troską. 

Niech Bóg prowadzi Księdza w dalszej drodze 
kapłańskiej, darzy zdrowiem i pozwoli cieszyć się 
owocami swojej pracy. 

Z wyrazami szacunku i uznania 
mgr inż. Janusz Pierzyna, Wójt Gminy Jasienica 

Czesław Machalica, Przewodniczący Rady 
Gminy Jasienica 

„Za trzydzieści pięć  lat nie zawsze łatwej ofiary 

niech Ci Pan wynagrodzi, zsyła swoje dary: 

 długie zdrowie, na co dzień dóbr wiele, 

 byś mógł dalej pracować w Chrystusowym Kościele” 

Serdeczne życzenia dla  

księdza dra Leszka Łysienia  
– proboszcza Parafii Rzymsko-katolickiej w Jasienicy 

z okazji Jubileuszu 35-lecia Kapłaństwa. 

 Długich lat życia przepełnionych zdrowiem, pomyśl-
ności, pogody ducha i ludzkiej życzliwości. Niech w 

Twojej pracy duszpasterskiej nigdy 

 nie zabraknie błogosławieństwa Bożego 
 i opieki Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

Życzenia składają: Władze Gminy, Rada Parafialna i parafianie  
Parafii pod wezwaniem św. Jerzego w Jasienicy 
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50-LAT KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W ŚWIĘTOSZÓWCE 
Jubileusz 50-lecia działalności świętowa-

ły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Świę-
toszówce. Uroczystość połączyły z Gminny-
mi Obchodami Dnia Matki. 

Obchody z okazji jubileuszu w środę 31 
maja w strażnicy OSP Świętoszówka rozpoczął 
występ dzieci z miejscowego Przedszkola Pu-
blicznego w Świętoszówce. – Dziękuję wam za 
wszystkie lata zaangażowania w życie społecz-
ne swojego sołectwa i całej naszej gminy. Każ-
dy w dzisiejszym świecie ma coś do zrobienia, 
każdy ma swoje zainteresowania, pasje, różne-
go rodzaju obowiązki. A praca społeczna nie 
zawsze przynosi satysfakcję, z reguły przynosi 
pot i stres. I dlatego bardzo dziękuję, bo gdyby 
nie wasza działalność, to nasza społeczność by-
łaby o wiele uboższa – mówił wójt Janusz Pie-
rzyna. 

Wójt wspomniał działalność śp. Emilii Ga-
szek, założycielki oraz pierwszej przewodni-
czącej KGW Świętoszówka, która pełniła tę 
funkcję przez 28 lat. Podziękował nie tylko za 
działalność na rzecz koła, ale wkład, jaki wnio-
sła w życie społeczne całej gminy Jasienica. 
Grażyna Gaszek, obecna przewodnicząca, 
dziękowała za udział w jubileuszowej uroczy-
stości. Obok wójta gościli przewodniczący Ra-
dy Gminy Czesław Machalica, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Józef Herzyk, Danta Ko-
żusznik, prezes Zarządu Rejonowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w 
Bielsku-Białej, jej zastępczyni Jadwiga Gębala, 
Magdalena Więzik, naczelnik Wydziału Pro-
mocji Powiatu, a także Gminna Rada Kobiet na 
czele z przewodniczącą Genowefą Kopeć oraz 
delegacje z pozostałych KGW z terenu gminy 
Jasienica, druhowie z  OSP oraz inni przedsta-
wiciele organizacji działających w Święto-
szówce. 

Podczas spotkania szczególnie dziękowano 
długoletnim przewodniczącym i honorowym 
członkiniom koła, które otrzymały wyróżnienia 
za działalność na rzecz KGW Świętoszówka. 
W ramach Gminnych Obchodów Dnia Matki 
wręczono z kolei Ordery Serca – Matkom Wsi 
oraz pamiątkowe dyplomy. 

Janusz Pierzyna w towarzystwie Czesława 
Machalicy na ręce przewodniczącej Koła wrę-
czył kwiaty i pamiątkową tabliczkę z napisem: 

„Składamy serdeczne gratulacje z okazji 
okazałego jubileuszu 50-lecia powstania Koła 
Gospodyń Wiejskich w Świętoszówce. Cała 
społeczność Gminy Jasienica, Sołectwa Świę-

toszówka dziękuje Paniom za wielką rolę, jaką Wy i 
Wasze Poprzedniczki odegrały w uwspółcześnieniu 
wsi Śląska Cieszyńskiego, nauce żon i matek nowo-
czesnych metod prowadzenia domu oraz opieki nad 
dziećmi. Ogromnym uznaniem darzymy nieustanne 
wysiłki Pań, aby jednocześnie zachować tradycję i 
zwyczaje naszych Przodków, wyrażające się w 
przygotowaniu potraw, ludowej sztuce, muzyce, 
tańcach, śpiewach czy wyrobach rękodzieła. Nie da 
się przecenić wpływu Pań na charakter wszystkich 
wydarzeń społecznych, jakich nie brakuje w naszym 
Regionie, Gminie i Sołectwie, których nieodzowną 
częścią zawsze jest Wasze Koło. 

Serdecznie dziękujemy i życzymy kolejnych lat 
zaangażowania Koła w życie naszej gminnej i sołec-
kiej społeczności.” 

Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Dętej z 
OSP Jasienicy, a jubilatkom tradycyjnie odśpiewano 
„Sto lat”. 
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ÓSMY RAJD ROWEROWY  
W IŁOWNICY 

Już po raz ósmy w Iłownicy został zorga-
nizowany rajd rowerowy. 

Pogoda dopisała toteż ok. 220 rowerzystów 
stanęło na starcie rajdu rowerowego przy straż-
nicy OSP Iłownica. Tegoroczna trasa 8. Ro-
dzinnego Rajdu Rowerowego w Iłownicy biegła 
przez malownicze tereny gmin Jasienica, Sko-
czów i Strumień. Pomiędzy stawami rowerzyści 
mogli podziwiać piękne krajobrazy i ptaki. Na 
półmetku, który wypadł w Łowisku „Pod Bo-
rem” w Ochabach, organizatorzy zadbali o posi-
łek i wodę mineralną dla wszystkich uczestni-
ków. Po krótkim odpoczynku cykliści pojechali 
dalej, podziwiając lasy i przyrodę gminy Sko-
czów. Na mecie czekała pyszna grochówka 
przygotowana przez panie z KGW Iłownica 
oraz kiełbaska z grilla i zimne napoje. 

Imprezę można zaliczyć do szczególnie uda-
nych, gdyż zarówno sprzyjała pogoda, jak i 
uśmiech towarzyszył wszystkim uczestnikom 
rajdu od początku do końca. 

Foto: Oliwia Nowok/ Mat. org. rajdu 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim 
którzy przyczynili się do organizacji rajdu, a w 
szczególności: Wójtowi Gminy Jasienica, Komendantowi Komisariatu Policji w Jasienicy, Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Jasienicy, druhom strażakom oraz sponsorom: Mentrans Mencnarowski Franci-
szek, ZPUH EL&SAT II Czesław Gawlas, Sklep Mięso-Wędliny Pilarz Rudzica, Firma „Pol-Szlif” 
Rudzica, Wik-Mart Szczypka Janusz, „Fish Max – Pod Borem”, Noclegi „Willa Radosna” w Rudzicy, 
P.H.U. Adasta Stanisław Adamczyk, Ustronianka Zamek w Grodźcu, Kosmetologia Medyczna Este-
tyczna Miracle z Jasienicy, „Lyson”, Ludwig Czekolada, Strumet, Obracaj.pl, Kredensik Restauracja, 
Sklep Rolniczo Przemysłowy w Rudzicy, Zakład Przetwórstwa Mięsnego Niewdana, „Łukosz”, „Star-
ling” Auto – Części Konior z Rudzicy. 

TYTUŁ BRĄZOWEGO SAMORZĄDOWEGO LIDERA INWESTYCJI 
Gmina Jasienica została uhonorowana prestiżowym 

tytułem Brązowego Samorządowego Lidera Inwestycji. 
Tytuł stanowi docenienie roli lokalnego samorządu w 
tworzeniu sprzyjających warunków dla rozwoju przed-
siębiorczości, powstawania nowych przedsiębiorstw i 
miejsc pracy. 

Tytuł Samorządowego Lidera Inwestycji przyznaje Vortal 
OGW po dokładnej analizie działalności samorządów lokal-
nych. Na tej podstawie powstaje ranking, którego zadaniem 
jest niezależna, obiektywna i wiarygodna ocena poziomu 
oddziaływania samorządów na aktywność inwestycyjną ca-
łego kraju. Nagroda potwierdza wysiłki na rzecz budowania 
atrakcyjnego środowiska inwestycyjnego, w którym biznes 
może kwitnąć, a lokalna społeczność korzystać z nowych 
miejsc pracy i możliwości rozwoju. 

Vortal owg.pl oraz vortal owginfo.pl już od grudnia 2021 
r. co miesiąc buduje ogólnopolski ranking, który jak zwier-
ciadło pokazuje aktywność gospodarczą każdego polskiego 
samorządu. Odwiedzając portal owginfo.pl mogą Państwo 

śledzić na bieżąco, jak rozwija się biznes w 
naszym regionie oraz zapozanać się z kata-
logiem firm w Gminie Jasienica. 

Jesteśmy dumni z przyznania nam tytu-
łu Brązowego Samorządowego Lidera In-
westycji. Będziemy kontynuować nasze 
wysiłki na rzecz tworzenia sprzyjającego 
środowiska inwestycyjnego, które przy-
ciągnie jeszcze więcej przedsiębiorstw i 
zapewni wzrost gospodarczy dla dobra 
naszej gminy. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA WYBORU ŁAWNIKÓW  
NA KADENCJĘ 2024-2027 

W związku z upływem w dniu 31 grudnia 2023 roku kaden-
cji ławników działających przy sądach powszechnych, Prezes 
Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej zwrócił się do Rady Gminy 
Jasienica z wnioskiem o dokonanie naboru kandydatów na 
ławników na kolejną kadencję: 

− do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej w liczbie 2, w tym do 
orzekania z zakresu prawa pracy – 1, 

− do Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej w liczbie 3, w tym do 
orzekania z zakresu prawa pracy - 2. 
Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju 

sądów powszechnych (Dz. U. z2023r. poz. 217 z późn. zm.) 
najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym 
upływa kadencja dotychczasowych ławników rada gminy po-
winna dokonać wyboru nowych ławników. Ławników do sadów 
okręgowych oraz sądów rejonowych wybierają w głosowaniu 
tajnym rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych 
sądów. Kandydatów na ławników do dnia 30 czerwca 2023 ro-
ku zgłaszają radom gmin prezesi właściwych sądów, stowarzy-
szenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowa-
ne na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii poli-
tycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających 
czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie 
gminy dokonującej wyboru.  

Ławnikiem może być wybrany ten, kto: 
1. posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cy-

wilnych i obywatelskich; 
2. jest nieskazitelnego charakteru; 
3. ukończył 30 lat; 
4. jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub 

mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku; 
5. nie przekroczył 70 lat; 
6. jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia 

obowiązków ławnika; 
7. posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie 

branżowe.  
8. Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławni-

kiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczegól-
ną znajomość spraw pracowniczych. 

Ławnikami nie mogą być: 
1. osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych są-

dach oraz w prokuraturze; 
2. osoby wchodzące w skład organów, od których orzecze-

nia można żądać skierowania sprawy na drogę postępo-
wania sądowego; 

3. funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stano-
wiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń; 

4. adwokaci i aplikanci adwokaccy; 
5. radcy prawni i aplikanci radcowscy; 
6. duchowni; 
7. żołnierze w czynnej służbie wojskowej; 
8. funkcjonariusze Służby Więziennej; 
9. radni gminy, powiatu i województwa.  
Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym 

sądzie. 
Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na kar-

cie zgłoszenia dołącza się następujące dokumenty: 
1. informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą 

zgłaszanej osoby; 

2. oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone prze-
ciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z 
oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe; 

3. oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozba-
wiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodziciel-
ska nie została mu ograniczona ani zawieszona; 

4. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione 
przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
podstawowej opiece zdrowotnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 
2527), stwierdzające brak przeciwwskazań do wykony-
wania funkcji ławnika; 

5. dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy skła-
daniu wniosku o wydanie dowodu osobistego. 

Dokumenty wymienione w pkt 1–4 powinny być opatrzone 
datą nie wcześniejszą niż trzydzieści dni przed dniem zgłosze-
nia. 

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie 
zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną 
lub zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, 
dołącza się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Są-
dowego albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do 
innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organi-
zacji (dokumenty powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą 
niż trzy miesiące przed dniem zgłoszenia). 

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie 
zgłoszenia przez obywateli dołącza się również listę osób za-
wierającą imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, 
miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z 
pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata. 

Uwaga:  
Opłaty za badanie lekarskie i za wystawienie zaświadcze-

nia lekarskiego oraz koszty zdjęć kandydata – ponosi kandydat 
na ławnika. Pozostałe koszty związane z wydaniem informacji z 
Krajowego Rejestru Karnego, wydaniem aktualnego odpisu z 
Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisy lub zaświadczenia 
z innego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb Państwa. 

Wzór karty zgłoszenia na ławnika wraz z pozostałymi do-
kumentami dostępny jest w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Gminy Jasienica oraz do pobrania na stronie 
http://www.bip.jasienica.pl w zakładce „wybory” a następnie 
„wybory ławników”. Stosowne dokumenty dotyczące wyborów 
ławników sądowych należy składać w Urzędzie Gminy Jasieni-
ca pok. nr 202 (pani Adrianna Posluszny) w dniach: poniedzia-
łek, środa i czwartek w godzinach 700-1500, wtorek w godzinach 
700-1600 i piątek w godzinach 700-1400. Zgłoszenia zawierające 
kartę zgłoszenia niewypełnioną zgodnie z wymogami określo-
nymi w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 2023r. poz. 217 z późn. zm.) i rozporządzeniu Ministra Spra-
wiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 roku w sprawie sposobu po-
stępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgła-
szaniu kandydatów na ławników oraz wzór karty zgłoszenia 
(Dz. U. Nr 121, poz. 693) lub które wpłyną do Urzędu Gminy po 
upływie terminu, tj. po 30 czerwca 2023 roku, pozostawi się 
bez biegu. Termin do zgłoszenia kandydatów nie podlega 
przywróceniu. 
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ŚLĄSKA IZBA ROLNICZA  

informuje, że  

24 września 2023 r. 

odbędą się wybory do walnego zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej 

Zasady wyborów: 

1. Członkami samorządu rolniczego są osoby fizyczne i prawne będące podatnikami podatku rolnego, podatku 

dochodowego z działów specjalnych produkcji rolnej oraz członkowie RSP posiadający w nich wkłady 

gruntowe. Przysługuje im prawo kandydowania do rady powiatowej izby rolniczej i uczestniczenia w ich 

wybieraniu.  

2. W gminie, w której powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 4 tys. ha (okręg jednomandatowy) do ra-

dy powiatowej izby wybiera się jednego członka, a gdy przekracza 4 tys. ha (okręg dwumandatowy) wybie-

ra się – dwóch członków tej rady. W okręgu wyborczym stanowiącym obszar miasta na prawach powiatu, 

wybiera się tylko jednego przedstawiciela. 

3. W każdym powiecie ziemskim zostanie utworzona Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej. W jej skład 

wejdą rolnicy, którzy w wyborach do tego organu na terenie swojej gminy, otrzymają największą ilość 
ważnie oddanych głosów. Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej wybiera ze swego składu Przewodni-

czącego Rady Powiatowej oraz Delegata na Walne Zgromadzenie Śląskiej Izby Rolniczej. 

4. Rolnik, ubiegający się o mandat członka Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej musi wypełnić i złożyć 
następujące dokumenty: zgłoszenie kandydata, oświadczenie o zgodzie na kandydowanie oraz listę człon-

ków zawierającą co najmniej 50 podpisów poparcia. Druki te można otrzymać w każdym urzędzie mia-

sta/gminy lub w Biurach Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej.  

Wszystkie wzory dokumentów wyborczych znajdują się także na stronie internetowej  
Śląskiej Izby Rolniczej pod adresem: www.sir–katowice.pl w zakładce 

„WYBORY DO IZB ROLNICZYCH” 

Czytelnie wypełnione dokumenty należy przesłać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 września 2023 r. 

na adres: Śląska Izba Rolnicza, 40-159 Katowice, ul. Jesionowa 9A. 

5. Spis członków izby rolniczej uprawnionych do głosowania zostanie udostępniony do wglądu w siedzibie 

urzędu miasta/gminy najpóźniej w 14. dniu przed dniem wyborów. Każdy rolnik może sprawdzić czy został 

w nim ujęty i wnieść w tej sprawie zażalenie. 

IZBA ROLNICZA – TO SAMORZĄD REPREZENTUJĄCY  
INTERESY WSZYSTKICH ROLNIKÓW. 

 

Szczegółowe informacje o zasadach wyborów do Śląskiej Izby Rolniczej można uzyskać  
na stronie internetowej www.sir-katowice.pl 

oraz w Biurach Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej pod numerami telefonów: 

Katowice,  32  258 04 45 

Częstochowa,  34  368 15 12 

  „ Człowiek jest wielki nie przez to, 

  co posiada, lecz przez to, kim jest; 

  nie przez to, co ma, lecz przez to, 

  czym dzieli się z innymi ”  

 (św.  Jan Paweł II) 

Władze Gminy, Rada Sołecka i mieszkańcy sołectwa Jasienica  

składają serdeczne podziękowania dla 

pana  Bronisława Szalbota 
za 20 lat pełnienia funkcji sołtysa w naszej miejscowości.  

Za pełną zaangażowania, wytrwałości pracę na rzecz lokalnej społeczności.  
Życzymy zdrowia, dalszych sukcesów, zadowolenia, dobrej współpracy i porozumienia  

z mieszkańcami naszego sołectwa. 
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ŚWIĘTO STRACHA POLNEGO 

Polne strachy 

Strachy 
to anioły pól  
osłaniające dziurawymi 
skrzydłami  
pisklęta kłosów 
by mogły wyfrunąć 
w świat szeroki 
- przemienić się w chleb 

Juliusz Wątroba 

 Dzień Stracha Polnego tradycyjnie rozpoczął 
się barwnym korowodem, który po krótkim postoju 
przed Galerią Autorską Floriana Kohuta „Pod Stra-
chem Polnym” i „ukłonie dla dyżurnych strachów 
weteranów” wyruszył w kierunku amfiteatru przy 
filii GOK w Rudzicy. 

Marszowe tempo nadawała Orkiestra Dęta z Ja-
sienicy, a korowód prowadzili: artysta plastyk Flo-
rian Kohut oraz poeta Juliusz Wątroba. 

Korowód strachów polnych i wszystkich gości, 
którzy przybyli na wydarzenie powitali Wójt Gmi-
ny Jasienica Janusz Pierzyna i Przewodniczący 
Rady Gminy Czesław Machalica. 

Nieodłączną częścią imprezy „Dzień Stracha 
Polnego”,  jest konkurs „Najciekawsze Strachy 
Polne”. W trakcie wydarzenia jury oceniło zgło-
szone strachy i wręczyło nagrody. 

Statuetkę „Stracha Tropiciela” – za 15 lat 
współpracy z Galerią Autorską „Pod Strachem Po-
lnym" otrzymał Gminny Ośrodek Kultury w Jasie-
nicy. Statuetkę oraz podziękowanie, z rąk artysty 
Floriana Kohuta odebrała dyr. GOK Agnieszka 
Bronowska. 

Na „Dniu Stracha Polnego” oczywiście nie mo-
gło zabraknąć występów artystycznych. W tym ro-
ku mogliśmy podziwiać i oklaskiwać Grupę ta-
neczną HIP-HOP Kids & Junior i zespół taneczny 
Lemon - grupy działają w filii GOK w Rudzicy, 
Zespół wokalny Lento z filii GOK w Bierach, Młodzieżową Orkiestrę Dętą MDK w Czechowicach 
Dziedzicach, Zespół Veks Band, Szkołę Tańca Fuego Flamenco, Inferis Teatr Ognia, Zespół Megitza. 

Na podstawie:  www.facebook.com/gminnyosrodekkultury.jasienica 
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„KIEDY ŚMIEJE SIĘ DZIECKO, ŚMIEJE SIĘ CAŁY ŚWIAT” 
Janusz Korczak 

Podczas Aktywnego Dnia 

Dziecka z GOK Jasienica, 

uśmiechów dzieci z pewnością 
nie brakowało.  

Gry, zabawy i animacje, 

wata cukrowa, popcorn i słod-

kości, zajęcia plastyczne i bro-

katowe tatuaże, konkurencje 

strażackie, szaleństwa na 

dmuchańcach… długo by wy-

liczać wszystkie atrakcje, któ-

re sprawiły, że dzieciom przy-

słowiowy „banan” nie schodził 

z buzi.  

Dziękujemy, że tak licznie 

przybyliście i mogliśmy razem 

świętować Dzień Dziecka!!! 

To było wspaniałe popołudnie.  

KARATECY ZNÓW W CZOŁÓWCE 
Nieważne, w Małopolsce czy na Śląsku – zawod-

nicy Klubu Karate Kyokushin-kan ze szkół w Ma-
zańcowicach i Rudzicy zajmują na turniejach czo-
łowe miejsca. 

W Liszkach pod Krakowem w sobotę 27 maja ka-
ratecy ze szkół w Mazańcowicach i Rudzicy wystąpili 
na III Turnieju Karate Kyokushinkai o Puchar Wiślne-
go Smoka. W zawodach przeprowadzonych pod hono-
rowym patronatem Wójta Gminy Liszki Pawła Misia, 
zajęli drużynowo 3. miejsce. W turnieju wzięło udział 
łącznie 123 zawodników i zawodniczek z 12 klubów 
karate kyokyshinkai i Oyama Karate z regionu Pod-
karpacia, Śląska i Małopolski. 

Medale zdobyli: 
w kategorii kata 
złoty – Wiktoria Piszczek 
srebrny – Julia Wątroba 
brązowe – Aniela Stocka i Hanna Szafron 
w kumite 
złote – Aniela Stocka, Dominika Kocoń, Hanna 

Szafron 
srebrne – Antonia Adamaszek, Filip Szadorski 

brązowe – Urszula Długosz, Kacper Janusik, Alek-
sandra Zajas 

Wśród sędziów znalazła się zawodniczka naszego 
klubu Amelia Danel, zawodników przygotował sensei 
Sławomir Jurczak 

Z kolei następnego dnia, w niedzielę 28 maja, kara-
tecy z Mazańcowic i Rudzicy wzięli udział w kolej-
nym turnieju, tym razem w Rudzie Śląskiej. W impre-
zie organizowanej przez rudzki klub wzięło udział 355 
zawodników z 28 klubów. Na Halembę przyjechali 
najlepsi karatecy zarówno ze Śląska, jak i całej Polski. 
Sędzią głównym zawodów był Shihan Edward Urbań-
czyk, a sędzią technicznym Shihan Andrzej Manecki. 
Nasi zawodnicy zdobyli 5 złotych, dwa srebrne i dwa 
brązowe medale, tym samym zajmując 4. miejsce dru-
żynowo, ustępując tylko o 1 punkt trzeciemu zespoło-
wi. Rolę sędziego na zawodach pełnił Dawid Jurczak, 
a opiekuna sensei Sławomir Jurczak. 

Złote medale zdobyli: Wiktoria Piszczek, Mateusz 
Kowalczyk, Dominik Nowak, Pola Janusik, Klaudia 
Caputa 
srebrne – Wiktoria Piszczek, Filip Szadorski 
brązowe – Hanna Szafron, Zuzanna Kudzia 

Pomagali nam:  Koło Gospodyń Wiejskich w Jasienicy, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Jasienicy, SuperLand. 

Na podstawie: www.facebook.com/gminnyosrodekkultury.jasienica
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GMINNY PIKNIK RODZINNY 
Jak co roku MojFest przyciągnął rzesze rodzin z 

dziećmi. Na najmłodszych uczestników czekało wiele 

atrakcji – bezpłatny park zabaw, gry i zajęcia artystycz-
ne, a w wir szalonej, kolorowej i roztańczonej zabawy 
dzieciaki porwała Ciocia Tunia. Na parkiecie przed 

sceną zatańczył dziecięcy zespół HIP-HOP, który działa 
w filii GOK w Bierach. 

Program imprezy obejmował również wydarzenia 

odbywające się w ramach XIX Międzynarodowy Fe-
stiwalu Orkiestr Dętych „Złota Trąbka”. Na scenie od-

były się koncerty orkiestr dętych, a gorące brawa zebra-
ły orkiestry i mażoretki uczestniczące w Konkursie 
Musztry Orkiestrowej. Zwieńczeniem imprezy było 

ogłoszenie wyników, rozdanie nagród i występ laureata. 
Należy dodać, że „Blach Kapela” Orkiestra Repre-

zentacyjna Gminy Jasienica, kapelmistrz: Tadeusz Ro-

zumek, otrzymała Brązowy dyplom, a Złoty dyplom  
oraz ‘Grand Prix konkursu, Puchar Prezydenta Miasta 
Bielska-Białej i nagrodę pieniężną otrzymała Młodzie-

żowa Orkiestra Dęta MDK w Czechowicach-
Dziedzicach, kapelmistrz: Tomasz Janusz. 

Na podstawie:  

www.facebook.com/gminnyosrodekkultury.jasienica 

 

„Więcej informacji o Sponsorze Głównym  

wydarzenia pod adresem: www.gaz-system.pl 

LAUREAT OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PIOSENKI 
Wojciech Kolber, uczeń klasy 5 szkoły w Mazańcowicach, 

zajął drugie miejsce w ogólnopolskim konkursie piosenek pa-
triotycznych związanych z wolnością „Wolność zaklęta w pio-
sence”. 

Konkurs piosenki dla uczniów szkół podstawowych z całej Pol-
ski odbywał się w Częstochowie pod honorowym patronatem Pre-
zydenta Miasta. Miał nietypowy charakter, bowiem uczestnicy na-
grywali swoje piosenki i na konkurs wysyłali nagrania w plikach 
mp4. 

Wojciech Kolber do konkursu przygotował się pod opieką na-
uczycielki muzyki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Marzeny 
Muzyki. Wykonał piosenkę „Niepodległa niepokorna” z repertu-
aru Janusza Szczepkowskiego, zajmując drugie miejsce w katego-
rii wiekowej klas 4-6. 
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Z  G Ó R K I …   

Piknik rodzinny to jest to! 

Coraz modniejsze stają się pikniki rodzinne. 
Organizowane na przełomie maja i czerwca przez 
szkoły, którym pomaga kto tylko może: od Rad 
Sołeckich, przez Koła Gospodyń Wiejskich, po 
Ochotnicze Straże Pożarne. 

Według książkowych mądrości piknik rodzin-
ny to: Piknik w szczególności skierowany do ro-
dzin jest formą promocji prawidłowych więzi ro-
dzinnych, które w dużej mierze są czynnikiem 
chroniącym dzieci przed uzależnieniami i innymi 
trudnościami. Ukierunkowany na wspólne spę-
dzanie wolnego czasu przez rodziców i dzieci. 

Teraz przynajmniej już wiem, w czym brałem 
udział w Rudzicy, a piknik był obchodzony pod 
hasłem, które widnieje na pięknym zaproszeniu: 
Rudzica na sportowo-postaw na zdrowie swojej 
rodziny. Stawiam na zdrowie wszystkich rodzin, a 
nie tylko egoistycznie na swoją! Ale nim doszło 
do sportowo – zabawowych poczynań, odbyła się 
część oficjalna, na której zjawili się wszyscy, któ-
rym bliska jest nasza mała ojczyzna. Potem już 
nieco mniej oficjalne atrakcje artystyczne. Na po-
czątku goście – występ Zespołu Pieśni i Tańca 
„Beskid” z Bielska-Białej. Ale prawdziwą furorę i 
podziw licznie zebranych na hali uczestników, 
wzbudziło przedstawienie uczniów naszej szkoły 
„Autostopem przez Polskę”. Już sam tytuł mówi o 
tematyce tego barwnego widowiska, ale zasko-
czeniem było to, że w tym wieloczęściowym 
spektaklu, wzięło udział… ponad sto dzieci! W 
tym miejscu aż prosi się, by podziękować autor-
kom przedstawienia, za kreatywność pomysło-
wość, pracę włożoną w to oryginale widowisko, 
ale i podziw za to, że… nie pogubiły się w ogar-
nięciu tylu, tak różnorodnych grup! Oczywiście, 
że wykonawcy dali z siebie wszystko, każdy we-
dług możliwości i talentu! 

Podbudowani artystycznymi doznaniami udali-
śmy się na szkolne boiska, by podziwiać pokaz 
sprzętu strażackiego i zasad udzielania pierwszej 
pomocy, zabawy i zawody sportowe z turniejem 
piłki nożnej oraz mecze koszykówki i siatkówki. 

W przepięknej scenerii ru-
dzickiego boiska, które nie 
może się nadziwić pięknu 
Beskidów, a Beskidy z dale-
ka podziwiają boisko uśmie-
chające się tartanową bieżnią 
i niosące nadzieję zielenią 
trawy na boisku do piłki 
nożnej! 

Jeżeli dodamy jeszcze do 
tego stoiska z domowymi smakołykami (mniam, 
mniam!) dmuchaną zjeżdżalnię, ściankę wspi-
naczkową, to będziemy mieć wyobrażenie, co się 
w Rudzicy 20 maja działo!  

Tu rodzi się refleksja ogólniejszej natury. Ży-
jemy w czasach zagonionych, w czasie, w którym 
nie ma czasu na nic. W tym także dla rodziny. 
Dlatego pikniki rodzinne mają tak wielki sens. Bo 
pozwalają rodzicom, jeśli tylko zachcą, spędzić z 
dziećmi kilka beztroskich godzin, by być razem, a 
nie osobno. By cieszyć się wspólnie, a nie indy-
widualnie przy ogłupiających serialach czy grach 
komputerowych. By się poruszać, a nie gnuśnieć 
(jakie to piękne staropolskie słowo oznaczające 
m.in. trwonienie czasu)!  

Jakie to dziwne… Ludzie przez całe wieki 
wymyślali rzeczy, które miały czas oszczędzać, 
pozwalać na lepsze z niego korzystanie. A tu sami 
zapędzili się w kozi róg i to, co miało czas 
oszczędzać, kradnie go bezczelnie i perfidnie, 
uzależniając nas od ogłupiających gadżetów – 
złodziejów bezcennego czasu, który można by 
pożytecznie wykorzystać. Po to są właśnie pikniki 
rodzinne, by nam o tym przypominały. Byśmy by-
li razem, nie tylko z własnymi dziećmi, ale i z są-
siadami, bliskimi i dalszymi, z którymi prawie się 
nie spotykamy, porwani wartkim nurtem współ-
czesnego szaleństwa. Po to wreszcie, byśmy 
obronili to, co piękne i dobre… 

Juliusz Wątroba 

Serdeczne podziękowania za zamówione msze święte, złożone wieńce i kwiaty  
oraz liczny udział w uroczystości pogrzebowej  
naszego Kochanego Ojca, Dziadka i Pradziadka  

ŚP. STANISŁAWA ŻEBROWSKIEGO 
Wszystkim krewnym, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, księżom, lekarzom, 

 państwu Omyła, członkom Koła emerytów i innym delegacjom  

składają   

    córka i syn z rodzinami 
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MARYSIA Z WYGRABOWICKIGO KOPCA 
 Witóm piyknie!  

Witóm Was piyknie ludeczkowie złoci.  
Już tak je w naszym żywocie, jak godoł mój 

starzyk: „roz starość, roz radość, łobiecki, a na 
kóniec sztyry deski”. Ale mie jakosikej luto, bo 
łodszed łod nas człowiek, kiery był mi bardzo bli-
ski. Człowiek, łod kierego szło się wiela nału-
czyć. Łódź życio dobiła do brzegu, a serce wy-
powiedziało łostatni słowa „dobrze mi z Wami 
było”. Ty słowa były skierowane nie jyny do ro-
dziny, bliskich, ale też do tych wszystkich, kie-
rych tak bardzo kochała. 

Do Was Gaździnki z Koła Gospodyń Wiej-
skich, bo to łóna była założycielkóm tego koła, 
zasioła ziornko, kiere poschodziło, zazielyniło sie, 
zakwitło, a dzisio piyknie łowocuje. Wasza dzia-
łalność tak łogrómnie je potrzebno naszej spó-
łeczności. 

Do Was Człónkowie Koła Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Jasienicy – to łóna była moto-
rem tego koła. Potrafiła, jak żodyn inszy, wyrwać 
z chałpy niejednego emeryta, kierymu sie zdało, 
że imprezy, wycieczki, spotkania nie sóm dlo nie-
go. Siedzioł w chałpie i zdało sie mu, że już ni ma 
żodnymu potrzebny. Siły go łopuszczały, roków 
przybywało, a wnuki już chodziły swojimi dró-
gami. Chodził taki po chałpie łod niczego do ni-
czego, na nic nie dowoł pozór. Z Wygrabowickigo 
Kopca Marysia widziała tych ludzi, widziała ich 
potrzeby, samotność. Słyszeli jeji głos „nie siedź 
w chałpie, przeca ni maś stary”, „je żeś potrzebny 
drugimu człowiekowi”! I tak założyła koło eme-
rytów. Z 15 członków na poczóntek koło rozrosło 
sie do 160 osób. Było jednym z najwiykszych kół 
w powiecie bielskim.  

Wiedziała, że człowiek je 
tela wort, wiela z siebie dowo 
drugimu. Była wartościowym 
człowiekym, dowała z siebie 
tak wiela. Wiedziała, że 
człowiek ni mo jyno brać, 
brać łod życio, ale też z siebie 
dować, z tych talentów, kiere 
łotrzymał łod Ponbóczka. 

Latoś minyło 35 roków Zespołowi Jasieni-
czanka. Była nie jyny jego aktywnym człónkym, 
ale też współzałożycielym. Kochała ty szumne 
pieśniczki, piykne tradycje i tyn strój cieszyński, 
kiery tak czynsto łoblykała na rozmajte uroczy-
stości. Z zespołym była związano do końca 
swojigo życio. Dzisio słyszycie członkowie jeji 
głos „dobrze mi z Wami było”.  

Działała w radzie sołeckij, zawsze mądrze i 
życiowo doradzała, bo znała naszóm Gmine i zna-
ła jej potrzeby. Tóż dzisio słyszycie tyn głos? 
„Dobrze mi z Wami było”. 

Marysiu, dziynkujymy Tobie za to wszystko, 
co do każdego z nas robiłaś. Dziynkujymy za 
Twój łuśmiych, serce, dobre rady. Niech ta Ziy-
mio Cieszyńsko, kieróm tak umiłowałaś przyjmie 
Cie jak matka do swojigo łóna. My też głośno 
wołómy: „dobrze nóm z Tobóm było”! Do wi-
dzynia, Marysiu! Do widzynia w ónym lepszym 
kraju… 

Kiej staniesz kiesi nad Jej mogiłóm  
niech ci łzy nie popłynóm. 

Podziynkuj za Nióm i popytej Pónbóczka,  
coby takich Marysi wiyncyj  
po naszej ziymi chodziło… 

J.N. Josiyniczanin

Serdeczne podziękowania za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, 
zamówione msze święte, wieńce, kwiaty  

oraz liczny udział w uroczystości pogrzebowej  
naszej drogiej zmarłej  

ŚP. MARII DZIADEK 
Rodzinie bliższej i dalszej, ks. proboszczowi Leszkowi Łysieniowi, Wójtowi Gminy Ja-

sienica Januszowi Pierzynie, Zespołowi Regionalnemu Jasieniczanka, członkiniom Koła 

Gospodyń Wiejskich w Jasienicy, pocztom sztandarowym, OSP w Jasienicy,  

delegacjom: Banku Spółdzielczego, Związku Emerytów i Inwalidów w Jasienicy, Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Jasienicy, Spółdzielni Samopomoc, wszystkim sąsiadom i zna-

jomym, całej społeczności katolickiej i ewangelickiej,  

składa pogrążona w żałobie 
córka i rodzina 
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„MOJA, TWOJA, NASZA – BIBLIOTEKA!” 
Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka!” to hasło tegorocznego XX 

Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, pod którym odbywały się 
liczne wydarzenia czytelnicze w bibliotekach na terenie całej 

Polski. W dniach od 8 do 15 maja również w Gminnej Bibliote-

ce Publicznej w Jasienicy oraz w jej filiach zorganizowano dla 

najmłodszych, młodych i dorosłych czytelników spotkania oraz 

warsztaty artystyczne. Przez dwa dni w bibliotekach naszej 

Gminy gościliśmy aktorów Teatru Maska z Rybnika, którzy dla 

najmłodszych wystawili teatrzyk pt. „Jak leśnik las ratował”. 

Przedstawienie wpisało się w cykl spotkań realizowanych w 

projekcie „Od ziarenka do drewienka” w ramach „Profilaktyki 

Kreatywnej” przy współpracy GBP w Jasienicy z GKRPA w Ja-

sienicy. Dzieci przy okazji spektaklu miały możliwość poznania 

bliżej naszej biblioteki oraz czytelni. Takie wydarzenia zachęca-

ją najmłodszych do zapisania się i często już z rodzicami, czy 

dziadkami wracają w nasze progi stając się naszymi czytelnika-

mi z własną kartą biblioteczną.  
W środowy wieczór, 10 maja spotkaliśmy się z pisarką ksią-

żek kryminalnych panią Hanną Greń. Autorka poczytnych kry-

minałów, która swoje korzenie ma w Wiśle, a na co dzień jest 

mieszkanką Bielska-Białej, należy bez wątpienia do wyjątko-

wych mieszkańców naszego regionu. Opowiedziała o swojej pi-

sarskiej drodze, jak z ekonomistki została pisarką, zdradziła 

skąd czerpie inspiracje do swoich historii, których akcja często 

rozgrywa się na terenie Bielska, Wisły i innych miejscowości 

naszego regionu. I nie wykluczone, że śledząc fabułę książek 

Pani Hanny, kiedyś natrafimy na miejsca związane z naszą gmi-

ną. Bardzo dziękujemy za przesympatyczne, ciepłe i pełne hu-

moru spotkanie!  

W czasie Tygodnia Bibliotek swoje regularne spotkanie mieli 

uczestnicy „Dyskusyjnego Klubu Książki” oraz odbyły się war-

sztaty artystyczne dla dorosłych. Na zajęciach z decoupage’u 

powstawały piękne tace, a podczas warszta-

tów kaligrafii nowoczesnej zdobione kartki 

okolicznościowe w wiosennej, kolorowej 

odsłonie.  

W Tygodniu Bibliotek z naszych propo-

zycji skorzystało ponad 600 osób! Oprócz 

imprez towarzyszących podczas tego tygo-

dnia duża liczba czytelników odwie-dziła ja-

sienicką bibliotekę oraz pozostałe filie wy-

pożyczając książki i czasopisma. To świad-

czy o tym, że z książką nie można się nu-

dzić! A biblioteki tętnią życiem i cie-

kawymi wydarzeniami, które na szczęście są 
też zauważane i doceniane, nie tylko przez 

czytelników, za co z serca dziękujemy! Do-

pełnieniem radości całego Tygodnia Biblio-

tek było dla nas przyznanie w ramach XXIII 

edycji konkursu na „Bibliotekę Roku 

2022/2023” w powiecie bielskim wyróżnie-

nia w kategorii „Filia Roku” naszej filii w 

Międzyrzeczu „za dbałość zbiorów, estetykę 
pomieszczeń bibliotecznych oraz nietuzin-

kowe akcje”. Z kolei GBP w Jasienicy 

otrzymała wyróżnienie w kategorii „Inicja-

tywa Roku” za promowanie biblioteki jako 

miejsca pozwalającego odkrywać swoje pa-

sje. Bardzo serdecznie dziękujemy za doce-

nienie naszych starań. 

Zapraszamy małych czytelników z opie-

kunami oraz dorosłych do zapoznania się z 

naszymi propozycjami czytelniczymi oraz 

kolejnymi ciekawymi wydarzeniami. Foto-

reportaże z wydarzeń oraz wszystkie infor-

macje można znaleźć na  

www.gbpjasienica.pl oraz FB. 

Aneta Okupska-Pońc

Janusz Cholewik 

zatrudni pracownika  

na stanowisko – stolarz 

tel. 601460880 
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PODSUMOWANIE  21 BIEGU FLORIAŃSKIEGO 
Bieg Floriański, organizowany przez druhów z 

OSP Świętoszówka to szczególne wydarzenie na spor-
towej mapie naszej miejscowości i gminy. W sobotę 
20 maja 2023 roku przy ciepłej i słonecznej pogodzie 
odbyła się już 21 edycja tej imprezy, która w tym roku 
zbiegła się z całorocznymi obchodami 800-lecia wsi 
Świętoszówka. Była to niepowtarzalna okazja by 
świętować razem, doświadczając niesamowitych spor-
towych emocji. W zawodach startowało 181 zawodni-
ków z powiatu bielskiego i cieszyńskiego. O godzinie 
10,00 po przywitaniu wszystkich zawodników przez 
prezesa jednostki druha Józefa Stroka rozpoczęły się 
biegi najmłodszych. Młodzież startowała w kilku ka-
tegoriach, a dystanse zależne były od wieku. I tak 
najmłodsze przedszkolaki biegły na dystansie 40 me-
trów wraz ze swoim opiekunem, trochę starsze dzieci 
ze szkoły podstawowej miały do pokonania już 900 i 
1300 metrów, a całkiem duzi, czyli młodzież, ścigała 
się na dystansie 2500 metrów. Osoby dorosłe miały do 
pokonania dystans 5 km. Czasy były mierzone indy-
widualnie dla każdego uczestnika. Zawodnicy po 
ukończeniu swojej konkurencji udali się na ciepły po-
siłek z kuchni polowej przygotowany przez organiza-
torów imprezy, a komisja sędziowska dokonała w tym 
czasie sprawdzenia wyników, aby jak najszybciej na-
grodzić zwycięzców. Nie brakowało emocji i zdrowej 
rywalizacji, najważniejsza była jednak tego dnia dobra 
zabawa. Każdy uczestnik otrzymał na mecie pamiąt-
kowy medal oraz regeneracyjny słodki batonik. Nato-
miast ci, co zajęli miejsca na mecie od 1 do 3 puchary, 
dyplomy oraz dzięki życzliwości i hojności sponsorów 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. Zadanie było współfi-
nansowane ze środków Urzędu Gminy Jasienica. 

Celem biegu była promocja aktywnego stylu życia, 
promocja rynku lokalnego, a także aktywizacja mło-
dzieży szkolnej do aktywności ruchowej.     

Zawody zaszczycili swoją obecnością: Janusz Pie-
rzyna – wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP 
w Katowicach. Stanisław Nycz – prezes Zarządu Po-
wiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej, Grażyna Ga-
szek – sołtys oraz radna Gminy Jasienica, Paweł Sowa 
– dyrektor Szkoły Podstawowej w Świętoszówce – 
uczestnik w biegu na dystansie 5 km, st. bryg. Grze-
gorz Piestrak – emeryt, były zastępca Komendanta 
Miejskiego PSP w Bielsku-Białej, uczestnik biegu na 
dystansie 5 km, Tomasz Polak – nauczyciel wychowa-
nia fizycznego w Szkole Podstawowej w Świętoszów-
ce – uczestnik biegu na dystansie 5km. 
Wyniki końcowe biegu w kategorii 8-10 lat dziewczę-
ta – 900 m 

1. miejsce Martos Judyta, OSP Brenna  
2. miejsce Szarzec Magdalena, Rudzica  
3. miejsce Kożdoń Monika, Przedszkole Nr 4 Sko-

czów 
Chłopcy: 

1. miejsce Wojtas Dominik, SP 6 Cieszyn 
2. miejsce Werdeński Emil, OSP Kozakowice 
3. miejsce Matejko Jakub, OSP Porąbka 

Wyniki końcowe biegu w kategorii 11-13 lat dziew-
częta – 1300m 

1. miejsce Wojtyła Aleksandra, LKS Pogórze 
2. miejsce Gwizdoń Barbara, OSP LKS Pogórze-
Świętoszówka 

3. miejsce Rygiel Amelia, OSP Chybie 
Chłopcy: 

1. miejsce Mucha Krystian, SP Nr 2 Cieszyn  
2. miejsce Dziadek Wojciech, LKS Pogórze  
3. miejsce Martos Filip, Brenna 

Wyniki końcowe biegu w kategorii 14-17 lat dziew-
częta – 2500 m 

1. miejsce Dzierbanowicz Malwina, Skoczów 
2. miejsce Ledwoń Anna, OSP Międzyrzecze Górne  
3. miejsce Zając Oliwia, OSP Porąbka 

Chłopcy:  
1. miejsce Kowala Michał, KS Sprint Bielsko-Biała 
2. miejsce Świder Konrad, Skoczów 
3. miejsce Foxa Oliwier, SMS Rekord Bielsko-B. 

 Wyniki końcowe biegu w kategorii od 18 lat panie – 
5000 m 

1. miejsce Madzia Zuzanna, MKS-R Centrum Dzię-
gielów 

2. miejsce Muzyk Magdalena, Biery 
3. miejsce Gwizdoń Liliana, OSP Świętoszówka 

Panowie: 
1. miejsce Początko Łukasz, OSP Kobiernice 
2. miejsce Wróbel Tomasz, MKS Centrum Dzięgie-

lów 
3. miejsce Pasowicz Miłosz, Biery 

Najmłodszym uczestnikiem biegu została Monika 
Kożdoń, reprezentantka przedszkola nr 4 w Skoczo-
wie, a najstarszym Zbigniew Ptak z Bielska Białej (71 
lat). 

Druhowie z OSP Świętoszówka serdecznie dzięku-
ją wszystkim osobom które służyły pomocą podczas 
biegu: 
− druhom z OSP Grodziec    
− druhom z PSP Bielsko-Biała z namiotem medycz-

nym  
− Izabelli Szymala –za przygotowanie posiłku dla 

uczestników biegu  
− Bernardowi Stroka – za umożliwienie poprowa-

dzenia biegu po terenie prywatnym  
− Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Jasienicy – za 

wypożyczenie stołów i ławek na czas biegu.  
− Klaudii Glądys za oprawę fotograficzną imprezy   
− Barbarze Talik za prowadzenie zawodów jako sę-

dzia główny. 
− Piotrowi Kozak za elektroniczny pomiar czasu bie-

gów 
− Grupie Maltańskiej z Kęt za opiekę medyczną. 
 Druhowie ze Świętoszówki serdecznie dziękują rów-
nież wszystkim sponsorom za przekazane środki pie-
niężne i nagrody rzeczowe.Bez waszego wsparcia im-
preza nie miałaby miejsca. 
Naszymi sponsorami byli: 
1. URZĄD GMINY JASIENICA 
2. STAROSTWO POWIATOWE BIELSKO- BIAŁA 
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PODSUMOWANIE 21 BIEGU FLORIAŃSKIEGO 
3. BANK SPÓŁDZIELCZY W JASIENICY 

4. ZHU MERKURY DETAILING STUDIO – JAWORZE 

5. PESTANPOL – STANISŁAW DUNAT i PAWEŁ PIECUCH – BIERY  

6. USŁUGI POGRZEBOWE – ALEKSANDER SZYMALA – ŚWIĘTOSZÓWKA  

7. PRYMSTOL S.C. – TOMASZ i MARIUSZ PRYMULA – BIERY  

8. ASPLANETA.PL SPÓŁKA Z O.O.  JAWORZE   

9. LUDWIG CZEKOLADA  SP. Z O.O. – SKOCZÓW  

10. ALU- SPAW ADAM POŚPIECH – JASIENICA 

11. SEWERYN DROŻDŻ – ŚWIETOSZÓWKA   

12. KWIACIARNIA ,,ARMAX’’ ARKADIUSZ WASZEK – BIERY  

13. KANTOR WYMIANY WALUT  TOMASZ GASZEK – ŚWIĘTOSZÓWKA 

14. POLSZLIF RUDOLF, RAFAŁ, RENATA BUDNY – RUDZICA   

15. USŁUGI TRANSPORTOWO- MECHANICZNE – TOMASZ KUŚ – JASIENICA    

16. CENTRUM UBEZPIECZEŃIOWO  FINANSOWE – LESZEK OBRACAJ –

ŚWIETOSZÓWKA   

17. MOTOTECHNIKA –JÓZEF  ZBOROWSKI – JASIENICA .  

18. ART-MEB ARTUR RYRYCH – ŚWIĘTOSZOWKA 

19. PPU,, JAN- BET”  JAN KIECZKA – BIERY 

20. EXITO BARTOSZ OBRACAJ – ŚWIĘTOSZÓWKA 

21. MECHANIKA POJAZDOWA- ŚLIWKA JAROSŁAW – ŁAZY 

22. PMU MARIA DUŁAWA – BIERY 

23. ZAKŁAD MECHANIKI POJAZDOWEJ MAREK SOJKA – BIERY  

24. FIRMA OGÓLNOBUDOWLANA TOMASZ JURECKI – ŚWIĘTOSZÓWKA 

25. CENTRUM USŁUG EDUKACYJNYCH EMILIA JURECKA – ŚWIĘTOSZÓW-

KA 

26. CARGO- SERWIS – WIESŁAW KOWOL – JASIENICA 

27. SZYCIE I SPRZEDAŻ KOŁDER – GENOWEFA GALIŃSKA – ŚWIĘTO-

SZÓWKA 

28. VIPCAR10 - PRZEMYSŁAW OTT– ŁAZY    

29. INSTALATORSTWO ELEKTRYCZNE-  ADAM SZCZUGIEL – ŚWIĘTO-

SZÓWKA 

30. SKOCZOWSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI – SKOCZÓW    

31. GOSPODARSTWO ROLNE  MARCIN JARZYNA - BIERY  

32. SZKÓŁKA DRZEW I KRZEWÓW OWOCOWYCH  – WIESŁAWA I MAREK 

GAŃCZARCZYK - JASIENICA  

33. FIRMA ,, DZIEDZIC” MARIUSZ DZIEDZIC – BIELSKO-BIAŁA MCDONALD’S.  

34. P P.H.U – KLAUDIA DŁUBISZ – PSZCZYNA MCDONALD’S – JASIENICA  

35. „ZYGZAK KARTING” APENA – REMONT SP.ZO.O. – BIELSKO-BIAŁA    

36. MUNIO- CARS MATEUSZ STROKA – ŚWIETOSZÓWKA  

37. SKLEP PAPIERNICZY 101 DROBIAZGÓW JULIA SUCHY – JASIENICA 

38. ŁUKASZ FARANA  – ŚWIĘTOSZÓWKA     

39. P.P.H.U. ELBRAM – TADEUSZ SOBOL – ŚWIĘTOSZÓWKA 

40. FIRMA USŁUGOWO TRANSPORTOWA – PIOTR PYKA  Ś-KA  

41. ,,KAMAR’’ GRZEGORZ MOJEŚCIK – ŁAZY 

42. NTN-OKNA ANDRZEJ I JOANNA GAŃCZARCZYK –  BIERY  

43. CATERING OBSESJA SMAKU- SŁAWOMIR OMYŁA – ŁAZY 

44. AUTO STREFA – ARTUR ZEMLIK – POGÓRZE 

45. BESKIDZKA TŁOCZNIA SOKÓW – MATEUSZ MIKOŁAJCZYK GRZEGORZ 

TOLAS Z– GRODZIEC 

46. 46.RAFAŁ SZKORUPA – ŚWIĘTOSZÓWKA 

47. AUTO CENTRUM – MIROSŁAW ŁACIOK – JASIENICA 

48. AUTO GALERI BADUM – KAROK KUKLA – JASIENICA 

49. DS. SYSTEM SP.Z.O.O. – DARIUSZ GRUSZCZYK – JAWORZE 

50. KANTOR WYMIANY WALUT ,,FANTASY” KSAWERY NAJDA – ŚWIĘTO-

SZÓWKA 

51. ARGOL- JASIENICA 

Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwała komisja w 

składzie: Barbara Talik – sędzia główny zawodów  Piotr 

Kozak – elektroniczny pomiar czasu, druhowie Andrzej 

Rojczyki Paweł Rojczyk – członkowie komisji. Zarząd OSP 

Świętoszówka składa serdeczne podziękowania wszystkim 

druhom i druhnom za wkład pracy włożony w przygotowa-

nie i organizację XXI Biegu Floriańskiego.  

Już teraz zapraszamy na kolejną 22 edycję tej bardzo cie-

kawej imprezy sportowej skierowanej do dzieci, młodzieży 

i osób dorosłych naszej gminy i powiatu. 

 Opracował : Andrzej Rojczyk 
sekretarz OSP Świętoszówka

REKORD POLSKI W PRZYSIADZIE 
Bartłomiej Molga, zawodnik trójboju siłowego i 

stypendysta Gminy Jasienica, w niedzielę 4 czerwca 
wygrał turniej Pucharu Polski w Raszynie, jedno-
cześnie poprawiając swoje osiągnięcia w tej dyscy-
plinie. 

Bartłomiej Molga to mieszkaniec Międzyrzecza 
Górnego i sportowy stypendysta Gminy Jasienica. Ma 
22 lat, studiuje fizjoterapię na 3 roku na Gdańskim 
Uniwersytecie Medycznym. Trójbój siłowy uprawia 
od 7 lat. To dyscyplina składająca się z trzech części: 
przysiadu ze sztangą z tyłu, wyciskaniu leżąc na ła-
weczce poziomej oraz martwego ciągu. Są dwie od-
miany: trójbój siłowy klasyczny i sprzętowy. W tym 
drugim korzysta się z dodatkowego sprzętu, który przy 
prawidłowym użytkowaniu pozwala na osiągniecie 
większego wyniku. W Raszynie w zawodach Pucharu 
Polski w Trójboju Siłowym Sprzętowym zajął 1. miej-
sce w kategorii 93 kg oraz w kategorii Open przy wa-
dze 89,7 kg. W poszczególnych częściach w przysia-
dzie podniósł 330,5 kg, pobijając tym samym rekord 
Polski juniorów do lat 23 i do wagi 93 kg, ustanowio-
ny przed 12 laty. W Wyciskaniu leżąc uzyskał 180 kg, 

a w martwym ciągu – 285 kg. Razem uzyskał 795,5 
kg, co jest jego życiowym rekordem – do tej pory wy-
nosił on 765 kg. 

To niejedyne osiągnięcie młodego zawodnika w 
ostatnim czasie. Miesiąc temu podczas Akademickich 
Mistrzostwach Polski w Trójboju Siłowym Klasycz-
nym 2023 w Katowicach zajął 2. miejsce w kategorii 
do 93 kg i jednocześnie 1. miejsce w kategorii uczelni 
medycznych. Uzyskał wtedy w przysiadzie 260 kg, w 
wyciskaniu leżąc 145 kg, w martwym ciągu 290 kg, co 
dało mu 695 kg. Z kolei w 2022 r. podczas Mistrzostw 
Europy w Trójboju Siłowym Sprzętowym zajął 3. 
miejsce w kategorii J23 do 93 kg z wynikiem: przy-
siad 310 kg, wyciskanie leżąc 185 kg, martwy ciąg 
270 kg, total 765 kg. Do tej pory zajął też 1. miejsce 
na Mistrzostwach Polski w Trójboju Siłowym Sprzę-
towym w 2022 i 2021 roku, 2. miejsce w Pucharze 
Polski w Trójboju Siłowym Sprzętowym 2021 r., 3. 
miejsce na Mistrzostwach Polski w Wyciskaniu Leżąc 
sprzętowym i klasycznym 2021 r., a także 3. miejsce 
na Mistrzostwach Polski w Trójboju Siłowym Kla-
sycznym 2020 r. 
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NASZ LAUREAT 
Laureat wielokrotny to 

uczeń, który w danym roku 
szkolnym uzyskał tytuł laureata 
z dwóch lub więcej konkursów 
przedmiotowych.  

W tym roku naszą gminę 
oraz Zespół Szkolno-
Przedszkolny im. T. Kościuszki 
w Jasienicy na spotkaniu Ślą-
skiego Kuratora Oświaty z lau-
reatami, którzy osiągnęli najlep-
sze wyniki w konkursach 
przedmiotowych reprezentował 
uczeń klasy 8d, Szymon Kliber.  

Szymon zdobył tytuł laureata 
z dwóch przedmiotów: matema-
tyki oraz języka angielskiego. O 
tym, jak niezwykłe jest to osią-
gnięcie, świadczy fakt, że w ro-
ku szkolnym 2022/2023 udział 
we wszystkich konkursach 
przedmiotowych organizowa-
nych przez Śląskie Kuratorium 
Oświaty brało ponad 46 tysięcy 
uczniów! Z języka angielskiego 
49 uczniów zdobyło tytuł laure-
ata, natomiast z matematyki – 
132. Laureatów wielokrotnych 
w tym roku było 56, w tym lau-
reaci cztero- i trzykrotni. Nie 

jest to jedyny sukces Szymona 
– został on laureatem konkursu 
przedmiotowego z języka an-
gielskiego już w roku ubiegłym. 
Ma na swoim koncie także tytu-
ły laureata z Kangurka, z Kon-
kursu z Języka Angielskiego w 
III LO im. S. Żeromskiego w 
Bielsku-Białej (dwukrotnie) 
oraz wiele innych. Szymka naj-
bardziej chyba cieszy fakt, iż ty-
tuł laureata zwalniał go z dwóch 
egzaminów ósmoklasisty – eg-
zaminu z matematyki oraz języ-
ka nowożytnego.  

Spotkanie z Urszulą Bauer, 
Śląską Kurator Oświaty, odbyło 
się 10 maja 2023 r. w Sali Sej-
mu Śląskiego w Katowicach. 
Wraz z Szymonem po odbiór 
gratulacji, dyplomów i nagrody 
udała się Dyrektor szkoły Jolan-
ta Duźniak, Wicedyrektor Wio-
letta Machalica oraz rodzice 
chłopca. 

Gratulujemy Szymonowi, 
wie-my, ile pracy i poświęcenia 
wolnego czasu wymaga przygo-
towanie się do takich konkur-
sów.  

Gratulujemy także rodzicom 
Szymka, Dyrekcji ZSP w Jasie-
nicy oraz nauczycielom, którzy 
przygotowywali ucznia do 
wszystkich konkursów – Mag-
dalenie Biesok, Joannie Duławie 
oraz Piotrowi Klibrowi.  

To zaszczyt i radość praco-
wać z tak wszechstronnie uzdol-
nionym uczniem. 

Wioletta Machalica 

GRA MIEJSKA DLA UCZNIÓW ZSP IŁOWNICA 

Uczniowie klasy 6 szkoły w Iłownicy wzięli 
udział w grze miejskiej „Tajemnice Cieszyna”, 
przygotowanej przez nauczyciela historii Michała 
Sobika. Celem gry było zapoznanie uczniów z 
wyjątkowymi zabytkami miasta oraz rozwijanie 
kreatywności podopiecznych. 

Po przybyciu na miejsce na uczestników 
czekały zaskakujące zadania. Jednym z nich było 
nagranie krótkiego filmu reklamującego miasto i 
jego największe atrakcje. Można było również 
wykazać się zdolnościami literackimi, pisząc 
opowiadanie, którego treść związana była z histo-
rią Baszty na Wzgórzu Zamkowym. Uczniowie 
musieli także opowiedzieć legendę związaną z 
powstaniem miasta Cieszyna, wykazać się spo-
strzegawczością i zdobyć informacje w teatrze lub 
rozwiązać quiz. Grupy przemieszczały się pomię-
dzy punktami za pomocą aplikacji „Actionbo-
und”, w której umieszczone były zadania. Była to 
dla nich spora atrakcja. 

Gra zakończyła się spotkaniem wszystkich 
uczestników w pizzerii przy gorącej herbacie,   

ponieważ aura w tym dniu nie była zbyt przyjem-
na. Z pochmurnego nieba nieprzerwanie padał 
deszcz, co utrudniło uczestnikom podziwianie 
niezwykłych uroków Cieszyna. Jednak klimat 
miasta udzielił się wszystkim, ponieważ „Cieszyn 
robi wrażenie”. 
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PODZIĘKOWANIA 
W imieniu Rady Rodziców ZSP w Jasienicy składamy serdeczne podziękowania za pomoc i zaan-

gażowanie w organizacji pikniku rodzinnego: 

• Wójtowi gminy Jasienica Januszowi Pierzynie za udo-
stępnienie części parkingu, gdzie dzieci mogły pojeź-
dzić na gokartach,   

• Catering Obsesja Smaku Sławomir Omyła za ugoto-
wanie pysznego bigosu, 

• Paniom w kuchni za przygotowanie pysznych kiełba-
sek i frytek. 

• Paniom Agacie i Basi oraz Klaudii, Kasi i Nataszy za 
pomalowanie wszystkich chętnych buziek, 

• Paniom z KGW za przygotowanie waty cukrowej i po-
pcornu, które były ich darem dla dzieci, 

• Nauczycielom: panom Damianowi i Grzegorzowi za 
zorganizowanie konkurencji sportowych, 

• Strażakom OSP Jasienica za możliwość zabawy z 
wodą, 

• Pracownikom szkoły za to, że zawsze są gotowi do 
pomocy, 

• Wszystkim rodzicom za upieczenie ciast oraz pomocy 
przy bufecie, 

• Biuru turystycznemu Alladyn Travel, 
• Firmie Flojamo oraz Centaurus za uświetnienie zaba-

wy, 
• Dyrekcji za wsparcie, 
• Wszystkim uczestnikom pikniku za obecność. 

Dziękujemy!!! 

SUKCESY UCZNIÓW ZSP W GRODŹCU 
Sukces ucznia ZSP w Grodźcu w II edycji ogólnopolskiego 

konkursu ,,My i Ryby’’ pod patronatem Ministerstwa Rolnictwa. 
Uczeń szkoły w Grodźcu Nikodem Niemczyk, został laureatem 

II edycji ogólnopolskiego, ministerialnego konkursu pt. „My i Ryby” – 
jak Europejski Fundusz Morski i Rybacki zmienił otoczenie wokół 
nas". Był to konkurs plastyczno-przyrodniczy, organizowany przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który miał na celu upo-
wszechnianie wiedzy wśród ogółu społeczeństwa, uczniów, pracowni-
ków dydaktycznych, rodziców – o roli Europejskiego Funduszu Mor-
skiego i Rybackiego, skierowanie uwagi najmłodszych na zmiany, ja-
kie nastąpiły w ich otoczeniu dzięki środkom z Unii Europejskiej oraz 
budżetu państwa, popularyzowanie wiedzy o funduszach unijnych 
oraz promocję Programu Operacyjnego ,,Rybactwo i Morze’’.  

Nikodem w swojej pracy przedstawił gospodarstwo rybackie w 
Landeku w ciekawej technice z lotu ptaka. Praca bardzo spodobała się 
jury które przyznało mu II miejsce w kategorii klas IV-VI w woje-
wództwie śląskim. Nagrody oraz dyplomy zostaną wręczone laure-
atom w siedzibie Ministerstwa w Warszawie w czerwcu. Nikodemowi 

serdecznie gratulujemy sukcesu.  

*** 
Zwycięstwo szkoły w Grodźcu w IX Gwa-

rowym Konkursie Recytatorskim ,, Szumno nasza 
Godka’’ pod patronatem Wójta Gminy Brenna. 

Uczniowie ZSP w Grodźcu wzięli udział w 
Gwarowym Konkursie Recytatorskim „Szumno naszo 
Godka”, zorganizowanym  w Górkach Wielkich pod 
patronatem Wójta Gminy Brenna. Konkurs miał na ce-
lu upowszechnianie poezji oraz prozy pisanej gwarą 
cieszyńską, rozwijanie uzdolnień twórczych i dosko-
nalenie umiejętności recytatorskich, rozbudzanie 
wrażliwości na piękno poezji oraz upowszechnianie 
kultury żywego słowa wśród dzieci. W zmaganiach 
gwarowych wzięło udział 34 reprezentantów ze szkół 
podstawowych z Brennej Bukowej, Brennej Leśnicy, 
Pierśćca, Pogórza, Skoczowa, Górek Wielkich i 
Grodźca. 

W kategorii scenka Emila Superson i Nadia 
Balcar zajęły I miejsce za zaprezentowanie utworu 
,,Kłak’’ Eweliny Szuścik. Natomiast Igor Sroka  

i Rafał Kozakiewicz z klasy I zajęli III miejsce za 
przybliżenie cieszyńskiego ,,Słownika’’ Wandy Mider. 

Barbara Kabat 

Dorota Łyś 
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W MAGICZNYM ŚWIECIE LITERATURY
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Wieszczętach odbył się Międzyszkolny 
Konkurs Recytatorski dla Uczniów Szkół 
Podstawowych „W magicznym świecie po-
ezji i prozy”. 

Do recytatorskich zmagań w środę 31 ma-
ja przystąpiło 14 uczniów z pięciu szkół z 
gminy Jasienica, zespołów szkolno-przed-
szkolnych w Rudzicy, Jasienicy, Grodźcu, 
Mazańcowicach i Wieszczętach. Głównymi 
celami konkursu były popularyzacja twór-
czości poetyckiej i prozatorskiej twórców na-
szej ojczystej literatury, rozwijanie zdolności 
recytatorskich, zainteresowanie uczniów lite-
raturą oraz uczenie „rywalizacji” w przyjaz-
nej i miłej atmosferze. Konkurs recytatorski 
uświetnił występ grupy przedszkolnej 
„Pszczółki”, który przedstawił inscenizację 
wiersza Jana Brzechwy „Sójka”, nagrodzoną 
I miejscem w Przeglądzie twórczości przed-
szkolnej w Jasienicy. Konkurs przebiegał w 
trzech kategoriach: klasy I-III, IV-VI i VII-
VIII.  

W kategorii klas I-III: 
1. miejsce – Hanna Budniok (Wieszczęta) 

oraz Szymon Świgoń (Rudzica) 

2. miejsce – Krystian Pękala (Mazańcowice) 
W kategorii klas IV-VI: 

1. miejsca – Wiktoria Katańska i Wiktoria Kocur (Jasienica) 
2. miejsce – Maja Drobik (Jasienica) 

W kategorii klas VII-VIII: 
1. miejsce – Wiktoria Gruszka (Wieszczęta) 
2. miejsca – Kinga Król (Rudzica) i Wiktoria Zawadzka (Gro-

dziec) 
Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody książkowe, a pozo-

stali uczestnicy pamiątkowe dyplomy. 
W skład komisji oceniającej uczniowskie prezentacje weszli: 

Wiktoria Węgrzyn-Lichosyt, aktorka Teatru Polskiego w Biel-
sku-Białej, Juliusz Wątroba, poeta, pisarz i satyryk z Rudzicy, 
oraz Sylwia Iskrzycka-Puzoń, kierownik filii GOK w Bierach. 

PIKNIK RODZINNY W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM 
W WIESZCZĘTACH 

W dniu 27.05.2023r. w Zespole Szkolno-Przed-

szkolnym w Wieszczętach odbył się piknik rodzinny zor-

ganizowany przez Zarząd Rady Rodziców. Czas świą-
teczno-rodzinny uświetniły wspaniałe występy dzieci 

przedszkolnych, nad którymi czuwały panie: J. Kenig, A. 

Norymberczyk, B. Włoch, natomiast, ciekawe popisy 

muzyczno-ruchowe wykonały klasy 1-3 pod kierunkiem 

wychowawczyń: D. Macury, E. Myszogląd i C. Więcek. 

Fantastyczne występy taneczne przedstawiły uczenni-

ce klas ósmych, które przygotowała J. Wykręt i zespół 

muzyczny pod kierunkiem Romy Tajduś. Nauczyciele 

wychowania fizycznego czuwali nad zawodami sporto-

wymi na boisku wielofunkcyjnym. 

Atrakcją okazały się zabawy z animatorami, dmucha-

niec, stoisko z akcesoriami wojskowymi reprezentowa-

nymi przez Jednostkę Wojsk Obrony Terytorialnej – od-

dział Cieszyn. Dużym powodzeniem cieszyły się stoiska 

z wypiekami i smacznymi przekąskami, nad którymi 

czuwały panie z KGW Wieszczęta i KGW Bielowicko  

oraz Pracownicy obsługi pod czujnym okiem pani ku-

charki.  

Ponadto gościliśmy reprezentantki formacji baletowej 

– Stowarzyszenie Gimnastyki i Sportu Impresja z Biel-

ska-BiałejB. Nad całością czuwało OSP Wieszczęta. 

Pragnę również wymienić Firmy/Sponsorów, dzięki 

którym nasza kuchnia mogła wykonać różne dania: Fir-

ma Handlowo-Usługowa Ferfecki Marek, P.P.H.U.Pasja, 

Hurtownia Drobiu, Mrożonek i Jaj. 

 Ponadto za pomoc rzeczową lub finansową należy 

się podziękowanie firmom: Ludwig Czekolada Sp. z o.o., 

Punkt Usuwania Wgnieceń z Bielowicka, Kosmetologia 

Estetyczna Katarzyna Śliwka, Manufaktura Smaku, Piz-

zeria Zamkowa, Pizzeria Batman, McDonald’s z Ustro-

nia, Euro Sklep Bielowicko. 

Dziękuję serdecznie wszystkim wymienionym oso-

bom, oraz wszystkim, którzy choćby w najmniejszy spo-

sób przyczynili się do organizacji i pomocy w pikniku. 

Dziękuję wszystkim rodzicom, którzy swoją obecnością i 
chęcią pomocy wsparli Radę Rodziców. 

Zapraszamy za rok! 

Z wyrazami szacunku 

Ilona Walach – Dyrektor ZSP Wieszczęta 
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DZIEŃ RODZINY W ZSP W RUDZICY 
20 maja, w słoneczne sobotnie przedpołudnie, odbył 

się w ZSP w Rudzicy już po raz szesnasty Dzień Rodziny, 
zatytułowany „Rudzica na sportowo, postaw na zdrowie 
swojej rodziny”. Imprezę honorowym patronatem objął 
Wójt Gminy Jasienica. 

Dzień Rodziny rozpoczął się od występów przedszko-
laków dla swoich rodziców w salach przedszkolnych, a 
niespodziankę swoim dzieciom przygotowali rodzice 
grup najmłodszych, którzy wystawili przedstawienie 
„Rodzice-Dzieciom” pt. „Czerwony Kapturek”. W hali 
sportowej o godzinie 10:00, odbyło się uroczyste otwar-
cie przez  Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
Alicję Radgowską, która powitała wszystkich przybyłych 
gości; rodziny naszych uczniów oraz nauczycieli. 

W tym wyjątkowym dniu gościliśmy w naszej pla-
cówce Wójta Gminy Jasienicy Janusza Pierzynę, Prze-
wodniczącego Rady Gminy Czesława Machalicę, Rad-
nych Marka Szimkego oraz Zofię Polok, Prezesa Klubu 
Sportowego Stanisława Adamczyka, Prezes Towarzystwa 
Miłośników Rudzicy Jolantę Zienkiewicz, Prezesa 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rudzicy 
Bogdana Małka oraz Rudolfa Budnego i Juliusza Wątro-
bę. 

Dyrektor złożyła podziękowania całej Radzie Rodzi-
ców, w szczególności Darii Fajkis, Agnieszce Potok, Be-
acie Kaliwoda-Żur, Magdalenie Ćmok, Magdalenie Wa-
wak oraz wszystkim rodzicom za zaangażowanie i pracę 
na rzecz placówki. Podziękowania skierowano także do 
współorganizatorów Dnia Rodziny: Klubu Sportowego, 
Rady Sołeckiej, OSP Rudzica i OSP Mazańcowice, Kół 
Gospodyń z Rudzicy i Landeka oraz wszystkich, którzy 
włączyli się w organizację tego wydarzenia. 

Otwarcie uroczystości uświetnił występ Zespołu Pie-
śni i Tańca „Beskid” z Bielska-Białej, działający przy 
Domu Kultury Włókniarzy, który zaprezentował kilka 
pieśni i układów tanecznych. Następnie uczniowie naszej 
szkoły, należący do koła teatralnego, zaprezentowali pro-
gram artystyczny pod kierunkiem Agnieszki Rycak-
Żuber, Anety Gawlas, Beaty Rybarskiej oraz Magdaleny 
Balcy, pt. „Autostopem przez Polskę”. Program ilustro-
wał frazę zaczerpniętą z utworu Stanisława Jachowicza 
„Cudze chwalicie, swego nie znacie...” i podkreślał nasze 
przywiązanie i umiłowanie małej Ojczyzny – Rudzicy. 

Po uroczystym otwarciu, rozpoczęło się świętowanie 
na terenie wokół naszej placówki, gdzie na uczestników 
czekało mnóstwo atrakcji: konkurencje sportowe (turniej 
piłki nożnej, mecz koszykówki i siatkówki, rodzinny bieg 
sztafetowy, rzut kaloszem, rodzinny konkurs rzutu do ce-
lu, sztafeta rodzinna „Zbieranie ziemniaków”), pokazy 
strażackie, nauka pierwszej pomocy, symulacja wypadku 
samochodowego, zjeżdżalnia, ścianka wspinaczkowa, 
malowanie twarzy, bańki mydlane, plecenie warkoczy,  
taniec Zumba pod kierunkiem Pawła Gorzelaka, taniec 
Jerusalema z projektu Let̀ s Dance, stoiska z domowymi 
pysznościami, kiermasz. 

Serdeczne podziękowania składamy sponsorom: Za-
kłady Mięsne Pilarz Sp. z o.o., Qube Import Sp. z o.o., 
Biedronka Rudzica Agnieszka i Łukasz Gwóźdź, Sklep 
Spożywczy Ryszka Marcin, Gospodarstwo Ogrodnicze 
Sebastian Jarzyna Barbara Sojka-Jarzyna, Chrapek Sklep 
Rolniczo-Przemysłowy, „Magdalenka” Sklep Wielobran-
żowy – Agata Feruga, Salon Fryzjerski – Renata Król, 
Multi-press salonik prasowy C.H. Pledan Skoczów,  

Emi Market - Rudzica, Dudikom Systemy komputerowe, 
Park Miniatur Inwałd, Dream Park Ochaby, Agencja 
Sportowo-Rekreacyjna Paweł Gorzelak, Komunikacja 
Beskidzka, Polszlif Sp. z o.o., Szoblik Ogrodnictwo, Te-
resa Wyrobek, Bożena Knobloch. 

Dzień Rodziny był wyjątkową okazją do spotkań, 
wspólnej zabawy przedszkolaków, uczniów, rodziców, 
nauczycieli i lokalnej społeczności. Nie da się ukryć, że 
uroczystość taka jak ta niesamowicie integruje i umacnia 
więzi. Śmiało możemy powiedzieć, że tegoroczna uro-
czystość na długo zostanie w pamięci nas wszystkich. 

Elżbieta Dziendziel
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    8

00 
– 16

00
 

sobota     8
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 
w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 




